
Nr. 323 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2025. gada 9. aprīlis 

ŠAJĀ NUMURĀ

Kļūstam videi draudzīgāki
3. lpp.

Piesaki gada jaunieti!
7. lpp.

Kuldīgu pieskandina čella skaņas
11. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Skrundas pilsētā un pagastā šogad turpināsies 
Kuldīgas ielas izbūve, Skrundas pilskalna un 
tam piegulošās teritorijas attīstības projekta 
izstrāde, kā arī sporta stadiona pie Skrundas 
pamatskolas projektēšana, pie Ventas upes 
Skrundā un Raņķos tiks uzstādītas divas 
pontonu laipas, izveidojot laivošanas mar-
šrutu. Tāpat Skrundas pilsētā plānots izbūvēt 
apgaismojumu Saldus ielas zaļajā zonā, kā arī 
atjaunot estrādes tiltiņu. Savukārt Skrundas 
pagastā tiks īstenoti ceļu atjaunošanas darbi.

Sākti pārbūves darbi Kuldīgas ielā
Būtisks atbalsts vietējiem uzņēmējiem būs Kul-
dīgas ielas pārbūve Skrundā, kura nesen uzsā-
kusies. Būvdarbus veic uzņēmums SIA “VIA”.
Satiksmes drošības uzlabošanai Kuldīgas 
ielā no pilsētas robežas līdz dzelzceļa pār-
brauktuvei tiks atjaunots ielas asfaltbetona 
segums, izbūvēta apvienota gājēju un velo-
sipēdistu ietve, ierīkots jauns apgaismojums, 
labiekārtotas pieturvietas. Projektā izbūvēs 
lietus kanalizācijas kolektoru, kas piegulošo 
teritoriju īpašniekiem dos iespēju no saviem 

īpašumiem pieslēgt drenāžas vai lietus ūdens 
kanalizācijas tīklus.
Lai nodrošinātu virszemes lietusūdens nova-
dīšanu no ielas braucamās daļas, tiks izbūvēti 
lietus ūdens kanalizācijas tīkli, paredzēta arī 
grāvju tīrīšana un rakšana. 
Plānots, ka būvdarbi ilgs 9 mēnešus. To kopē-
jās izmaksas ir 593 141,82 EUR (bez PVN). 
Būvuzraudzību nodrošinās SIA “Geo konsul-
tants”, bet autoruzraudzību – SIA “PBT”.
Kuldīgas ielas būvdarbi tiek īstenoti ar Eiro-
pas Reģionālā attīstības fonda finansējumu, 
kas sedz 85% no kopējām attiecināmajām 
izmaksām (projekta Nr. 5.1.1.1/2/24/A/008). 
Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi informācijai 
par satiksmes izmaiņām un būt saprotošiem 
būvdarbu laikā. 

Turpinās nozīmīgu attīstības 
projektu īstenošana

Kuldīgas novadā turpinās nozīmīgu projektu  īstenošana, 
veic inot infrast ruk tūras un uzņēmējdarbības 
attīstību – pilsētās un pagastos tiek veikti ielu un ceļu 
labiekārtošanas darbi, attīstīts tūrisms un nodrošināti 
veselības veicināšanas pasākumi, kā arī paplašinātas 
atpūtas un izklaides iespējas, uzlabojot gan novadnieku, 
gan viesu ērtības un  pakalpojumu pieejamību. Kopumā  
iecerēts īstenot vairāk nekā 15 projektus, galvenokārt ar 
Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu.

Māras dīķa atjaunošanas darbi rit pilnā sparā. Tos iecerēts pabeigt šogad.Uzlabojot satiksmes drošību, Jelgavas ielā (pie Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pa-
matskolas) iecerēts pārcelt gājēju pārēju,  pazemināt esošo barjeru, izbūvēt 
pārejas apgaismojumu.

Sākušies Kuldīgas ielas pārbūves darbi Skrundā.
Turpinājums 8. un 9. lpp.



2025. gada 9. aprīlis

2

Novada VēstisAKTUĀLI

25. martā Kuldīgas Mākslas 
namā norisinājās pasākums 
“5 malki svaiga gaisa / 
3. epizode”, kas pulcēja 
tūrisma nozares profesionāļus. 
Pasākums bija lieliska iespēja 
iegūt vērtīgas zināšanas par 
nozares tendencēm, kā arī 
iedvesmoties no pieredzējušiem 
profesionāļiem.

Pasākums pulcēja tūrisma no-
zares profesionāļus, kuri vēlējās 
uzzināt, kā veidot savu zīmolu un 
sadarboties, iegūt jaunākos tūrisma 
datus un prognozes, kā arī iedves-
moties un apmainīties ar vērtīgu 
pieredzi.

Dalībnieki guva ieskatu tūrisma 
datos un prognozēs, apguva zīmol-
vedības nozīmi, kā arī uzzināja 
praktiskus padomus tūrisma biznesa 
uzsākšanai. Pasākumā bija arī lielis-
ka iespēja veidot jaunus kontaktus 
un piedalīties neformālās sarunās.

Paldies visiem dalībniekiem, lek-
toriem un pasākuma moderatoram 

Kuldīgas novada pašvaldības 
restaurācijas nodaļa sadarbībā 
ar biedrību “KPKC” un 
partneriem no Zviedrijas 
un Norvēģijas īstenojusi 
projektu “Ilgtspējīga seno ēku 
modernizācija”. 

Mājas lapas unesco.kuldiga. lv 
sadaļā “Izglītošana” pieejami pro-
jektā izstrādātie izglītojošie ma-
teriāli par dažādiem ar vēsturisko 
ēku ilgtspēju un korektu uzturēšanu 
saistītiem jautājumiem. Īpaši daudz 
uzmanības veltīts energoefektivitātes 
paaugstināšanai un siltuma zudumu 
novēršanai vēsturiskās ēkās. Daļa 
materiālu veidoti kā video lekcijas, 
daļa pieejama rakstu formātā. 

Mūsdienās būvniecības nozare ir 
atbildīga par līdz pat 40 % no pasau-
les siltumnīcefekta gāzu emisijām. 
Esošo ēku atkārtota izmantošana un 
atjaunošana var veicināt klimatam 
draudzīgu ekonomiku. Ziemeļval-
stīs un Eiropā ir noteiktas stingras 
prasības enerģijas optimizācijai 
jaunbūvēs un nozīmīgos renovācijas 

darbos. Šobrīd novērojam situāciju, 
ka veci, kvalitatīvi būvmateriāli tiek 
nomainīti un aizstāti ar jauniem, 
īslaicīgi kalpojošiem materiāliem. 
Lielai daļai jaunās paaudzes būv- 
materiālu ražošanas laikā ir nepie-
ciešams liels enerģijas patēriņš, 
bieži vien tos nav iespējams uzturēt 
ilglaicīgai kalpošanai. Jauni pro-
dukti bieži tiek ražoti, izmantojot 
dažādu materiālu (kompozītmate-
riālu) maisījumu, tāpēc tos ir grūti 
pārstrādāt. Latvijas, Norvēģijas 
un Zviedrijas pieredze darbā ar 
tradicionālajām ēkām rāda, ka pat 
vismazākie pasākumi esošajās 
ēkās var dot ieguldījumu enerģi-
jas taupīšanā. Šie pasākumi bieži 
vien var būt daudz efektīvāki par 
plašākiem pasākumiem, ko šodien 
veicina un virza būvniecības nozare. 
Šobrīd redzam, ka mūsdienu māju 
īpašniekiem trūkst zināšanu seno, 
tradicionālo materiālu un konstruk-
ciju uzturēšanai un atjaunošanai.

Pagājušā gada nogalē tika sarī-
kots īzglītojošs seminārs ēku īpaš-
niekiem un būvniekiem, kā arī notika 

Lai veicinātu Kuldīgas novada 
skolēnu nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā, sniedzot viņiem iespēju 
iegūt darba pamatprasmes, 
iemaņas un darba pieredzi, 
Kuldīgas novada pašvaldība, 
sadarbojoties ar novada 
uzņēmējiem, īstenos skolēnu 
nodarbinātības projektu 
no 2025. gada 1. jūnija līdz 
31. augustam.

Iespēja strādāt un apgūt darba 
prasmes tiks nodrošinātas 16 līdz 
18 gadus veciem skolēniem – kopu-
mā 120, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Kuldīgas novadā un kuri mācās vis-

pārizglītojošajās vai profesionālajās 
izglītības iestādēs.

Jauniešiem darbs tiks nodrošināts 
vienu mēnesi pa četrām stundām die-
nā vai 20 stundām nedēļā, saņemot 
atlīdzību atbilstoši valstī noteiktajai 
minimālajai darba algai par faktiski 
nostrādātajām stundām.

Aicinām uzņēmējus līdz 17. aprī-
lim pieteikt pašvaldībai nodarbināmo 
skolēnu skaitu, aizpildot elektronis-
ko pieteikuma anketu, kura pieejama 
novada mājaslapā.

Savukārt skolēnus darbam vasarā 
aicināsim pieteikties no 14. aprīļa 
līdz 16. maijam.

Darbs vasarā palīdz jauniešiem 

saprast dažādas profesijas, to prasī-
bas, darba specifiku, pienākumus un 
atbildību, kā arī sniedz iespēju iegūt 
praktisku pieredzi un nopelnīt savu 
pirmo algu.

Nodarbinātības pasākumus va-
saras brīvlaikā koordinē un kon-
trolē Kuldīgas novada pašvaldība. 
Pēc pieteikšanās termiņa beigām 
(16. maijs) pašvaldība izvērtēs sko-
lēnu iesniegtās pieteikumu anketas. 
Par izvērtēšanas rezultātiem skolēni 
tiks informēti piecu dienu laikā.

Papildus informācija: Gunita 
Agriņa, e-pasts: gunita.agrina@
kuldigasnovads.lv, tālr. 25484293. 

Ilzes Grīnfeldes tekts un foto

Arī šogad topošie un esošie uzņēmēji aicināti pieteikties 
pašvaldības projektu konkursā “Atbalsts uzņēmumu radīšanai 
un attīstībai Kuldīgas novadā”. Pieteikumu iesniegšana notiek no 
11. aprīļa līdz 16. maijam. 

Konkursā var piedalīties fiziskas personas, kuras plāno dibināt SIA un 
saimniecisko darbību veikt Kuldīgas novadā, kā arī juridiskas personas, 
kuru komercdarbības veids ir SIA. Topošie un esošie uzņēmēji var pre-
tendēt uz līdzfinansējumu līdz 4000 EUR, nodrošinot līdzfinansējumu 
ne mazāku par 20% no projekta attiecināmo izmaksu summas. Konkursa 
kopējais finansējums ir 30 000 EUR.

Katrs pretendents var iesniegt vienu projekta pieteikumu, taču kon-
kursā nevar piedalīties pretendenti, kuri jau iepriekš saņēmuši līdzfinan-
sējumu projekta īstenošanai.

Aizpildītās veidlapas līdz ar pavaddokumentiem, kas detalizēti uz-
skaitīti un aprakstīti konkursa nolikumā, iesniedzamas:
• Kuldīgas novada domē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā,
• e-pastā kaa@kuldigasnovads.lv, parakstot ar drošu elektronisko 

parakstu.
Iesniegtos projektus izvērtēs konkursa komisija, aicinot pretendentus 

klātienē prezentēt savas projektu idejas, bet gala lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņems Kuldīgas novada dome.

Konkurss pirmo reizi tika izsludināts 2022. gadā. Līdz šim atbalstīti 
38 uzņēmēji.

Signeta Lapiņa

Aizvadīta tūrisma
nozares profesionāļu tikšanās

Kuldīgas novada tūrisma attīstības centra vadītāja Jana Bergmane atklāj pasākumu 
un iepazīstina nozares profesionāļus ar jaunākajiem tūrisma datiem un prognozēm.

Jauni izglītojoši materiāli par ilgtspējīgu 
seno ēku uzturēšanu un modernizāciju

Izglītojošs seminārs un diskusija ēku īpašniekiem un būvniekiem “Vecpilsētas logi – vakar, šodien, rīt”.

diskusija “Vecpilsētas logi – vakar, 
šodien, rīt”. 

Ilzes Zariņas, projekta vadītājas, 
teksts un foto

par aktīvo iesaisti un ieguldījumu! 
Mēs augstu vērtējam turpmāko sa-
darbību un ceram uz vēl daudzām 
iedvesmojošām satikšanās reizēm 
nākotnē. 

Pasākumu rīkoja Kuldīgas nova-

da tūrisma attīstības centrs.

Jana Bergmane, Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja

  Lindas Šlangenbergas foto

Topošiem un esošiem 
uzņēmējiem iespēja 

pieteikties līdzfinansējumam

Var pieteikt vakances skolēnu darbam vasarā

2024. gadā skolniece Beāte Šneidere guva darba pieredzi kafejnīcā 
“The Marmalade”, kuru vada Iveta Einberga.



3

2025. gada 9. aprīlisNovada Vēstis AKTUĀLI

Kuldīgas novads ir spēris 
būtisku soli ilgtspējīgas 
attīstības virzienā – mūsu 
iestādes saņēmušas Rīgas 
Tehniskās universitātes Vides 
aizsardzības un siltuma 
sistēmu institūta (RTU VASSI) 
ilgtspējīgas paraugprakses 
apliecinājumu “#Energovienoti”. 
Šis marķējums apliecina mūsu 
apņemšanos efektīvi izmantot 
energoresursus un samazināt 
to patēriņu, kļūstot par 
piemēru citām pašvaldībām un 
uzņēmumiem. 

Izvērtējot mūsu iestāžu energopa-
tēriņa datus, veiktās investīcijas un 
to efektivitāti, RTU VASSI eksperti 
secinājuši, ka mūsu iestādēm ir 

izdevies sasniegt elektronerģijas un 
siltumenerģijas ietaupījumu līdz pat 
24%. Iestādes, kuras saņēma “#Ener-
govienoti” marķējumu, ir Padures 
pagasta pārvalde, V. Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskola, PII “Bitīte”, I. Zebe-
riņa Kuldīgas pamatskola, Alsungas 
Mākslu pamatskola un Skrundas 
pilsētas un pagasta pārvalde. 

Ilgtspējīgas paraugprakses ap-
liecinājumu piešķir dažādu jomu 
saimnieciskās darbības veicējiem, 
uzņēmumiem, valsts un pašvaldības 
iestādēm, kas, aktīvi darbojoties, 
VASSI īstenotā nacionāla mēroga 
projektā “Energovienoti” ieviesušas 
efektīvus energotaupības pasāku-
mus.

Ilze Grīnfelde
Armanda Kaņepes foto

Uzņēmēju tikšanās
Skrundā

8. maijā 9.30-14.00 Skrundas kultūras namā (Lielajā 
ielā 1a) norisināsies uzņēmēju tikšanās “Domāt. 
Darīt. Augt.”

Diskutēsim par pašvaldības aktualitātēm, projek-
tiem un pasākumiem šajā gadā, kā arī atskatīsimies 
uz paveikto. Uzzināsim Skrundas uzņēmēju biedrības 

paveikto un plānoto. Apmeklēsim kādu uzņēmumu klātienē, lai iepazītos 
ar ES fondu piesaisti. Viesosimies arī Skrundas pamatskolā, kur norit 
atjaunošanas darbi.   

Dibināsim kontaktus, stiprināsim saiti ar pašvaldību, kā arī veicināsim 
viedokļu apmaiņu.

Dalība pasākumā ir bez maksas.
Pieteikties līdz 1. maijam pa tālruni 63350141 vai kaa@kuldigasno-

vads.lv, https://arcg.is/08CjGX0. 
Signeta Lapiņa

Viens no Latvijas vadošajiem 
koksnes nozares uzņēmumiem 
“Stiga RM” aprīlī atsāk 
piecstāvu daudzdzīvokļu ēkas 
būvniecību Kuldīgā. Ēkas 
4800 kvadrātmetru platībā 
tiks izveidoti 65 dzīvokļi, kas 
paredzēti pārsvarā uzņēmuma 
darbiniekiem un viņu ģimenēm. 
Savu darbinieku labklājībā 
uzņēmums investēs 5,5 miljonus 
eiro.

Šis projekts, par kura īstenošanu 
uzņēmums paziņoja jau 2023. gadā, 
sākotnēji tika atlikts nepabeigtas 
ielas un pievedceļu infrastruktūras 
dēļ. Šobrīd situācija ir veiksmīgi 
atrisināta, un ir noslēgts būvniecības 
līgums, kas ļauj atsākt projekta reali-
zāciju. Plānots, ka pirmie zemes dar-
bi tiks uzsākti jau aprīļa sākumā, lai 
nākamajā rudenī nodrošinātu “Stiga 

RM” darbiniekiem un viņu ģimenēm 
mūsdienīgu un komfortablu mājokļu 
piedāvājumu.

“Jaunās mājas būvniecība ir 
svarīgs solis, lai nodrošinātu mūsu 
darbiniekiem kvalitatīvus mājokļus 
un veicinātu reģiona attīstību, tāpēc 
esmu gandarīts par būvniecības 
darbu atsākšanu. Projekta sākumu 
iezīmēja vairāki izaicinājumi, kas 
aizkavēja tā realizāciju. Pateicoties 
konstruktīvai sadarbībai un aktīvai 
Kuldīgas novada pašvaldības rīcībai, 
ir novērsti sākotnējie infrastruktūras 
trūkumi. Ticu, ka projekta turpmākā 
gaita un rezultāts būs patiesi izcils, 
pārsniedzot mūsu visambiciozākās 
gaidas,” saka “Stiga RM” īpašnieks 
un valdes priekšsēdētājs Andris 
Ramoliņš. 

Jaunā māja kļūs par pirmo šāda 
veida daudzdzīvokļu māju Kuldīgā 
kopš 80. gadu beigām un lielāko 

topošo dzīvojamo objektu pilsētā. 
Tā ir nozīmīgs ieguldījums Kul-
dīgas pilsētas attīstībā, nodrošinot 
mūsdienīgu un komfortablu mājokļu 
piedāvājumu.

Par daudzdzīvokļu
mājas projektu

16 metru augstā dzīvojamā māja 
atradīsies Kuldīgā, Lapegļu ielā 1A. 
Tajā būs pieejami gan trīsistabu, gan 
divistabu un studio tipa dzīvokļi ar 
balkoniem, kas piemēroti dzīvei 
ar bērniem. Iedzīvotāju ērtībai tiks 
nodrošinātas arī autonovietnes un ve-
lonovietnes, kā arī atsevišķas nolik-
tavas telpas un tehniskās telpas ēkas 
pagrabstāvā. Dzīvojamā māja atbil-
dīs teju nulles enerģijas ēkas pra-
sībām, savukārt vides pieejamības 
nodrošināšanai ēkā paredzēts lifts. 
Projekts top sadarbībā ar arhitektu 
biroju SIA “Lauder Architects” un 

Kļūstam videi draudzīgāki

Lepojamies, ka mūsu iestādes kļuvušas videi draudzīgākas, rādot piemēru arī citiem.

“Stiga RM” atsāk daudzdzīvokļu mājas būvniecību Kuldīgā, 
investējot projektā 5,5 miljonus eiro

būvinženieru biroju SIA “Forma 2”.
Gan jau esošajiem darbiniekiem, 

gan jaunajiem speciālistiem, kuri 
vēlēsies strādāt “Stiga RM” jebku-
rā no sev interesējošajām jomām, 
piemēram, kokrūpniecībā, meža 
apsaimniekošanā vai metālapstrādē, 

tiks piedāvāta iespēja saņemt īres 
dzīvokli ar izpirkuma tiesībām jeb 
tiesības izmantot dzīvokli, pakāpe-
niski to izpērkot savā īpašumā. 

Marija Makareviča, “Stiga RM” 
komunikācijas konsultante

Ēnu dienā Kuldīgas novada domē viesojās vairāk nekā 70 aktīvu un ieinteresētu jauniešu. Viņi izmantoja 
iespēju iepazīt dažādas profesijas un ēnoja pašvaldības vadītājus, arhitektus, restauratorus, juristus, 
nodaļu vadītājus un citus speciālistus.

Skolēniem šī bija lieliska iespēja 
ielūkoties pašvaldības darbinieku 
ikdienā, izprast viņu pienākumus 
un uzzināt vairāk par sev interesē-
jošajām jomām. 

Paldies visiem ēnotājiem par 
atsaucību, zinātkāri un iesaisti! 
Ceram, ka iegūtā pieredze būs 
noderīga, lai nākotnē, iespējams, 
atgrieztos jau kā profesionāļi Kul-

dīgas novada pašvaldības komandā.

Ilze Grīnfelde
Laumas Migovičas foto

Ēnu dienā Kuldīgas novada domē – 
vairāk nekā 70 zinātkāru jauniešu

Topošā daudzdzīvokļu māja Lapegļu ielā 1A, Kuldīgā.



2025. gada 9. aprīlis Novada VēstisPAGASTOS  PAVEIKTAIS

4

Iedzīvotāju sapulcēs atskatās  uz pagastos paveikto
Kuldīgas novada pagastos turpinās iedzīvotāju sapulču cikls, kurā pašvaldības vadība un speciālisti kopā ar 
iedzīvotājiem atskatās uz pagājušajā gadā paveikto, apspriež ar pagastu attīstību saistītos jautājumus un iezīmē 
2025. gada prioritātes. Martā sapulces notikušas Vārmē, Rendā, Turlavā, Pelčos un Laidos.

Vārmes iedzīvotāji uz sapulci sanāca 5. martā. 
Sapulces sākumā pagasta pārvaldes vadītāja Lelde 
Ose informēja par paveiktajiem darbiem – pagastā 
uzstādīts tūrisma objekts “Divzirgvilkmes pļāvējs 
– vālotājs”, SIA “Kuldīgas siltums” pārņēmis 
daudzdzīvokļu māju apkuri, uzstādot granulu 
katlu un daļēji rekonstruējot siltumtrasi, savukārt 

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” veikuši ieguldījumus mājas 
“Bangas” apkures sistēmā. Tāpat daļēji atjaunots žogs Alekšu kapos 
un uzsākta Barona kapeņu teritorijas sakopšana.

Pagasta pārvalde 2024. gadā 
lielāko daļu ceļu fonda līdzekļu 
novirzījusi grants seguma ceļu re-
montam. Pērn īpaša uzmanība tika 
veltīta trīs ceļu posmiem – Mūr-
nieki–Krastmaļi, kur noņemts ceļa 
apaugums 1,1 km, Krodziņš–Zīlītes, 
kur likvidēts apaugums 0,5 km, un 
Jaunzemji–Krastmaļi pagrieziens, 
kur novērstas bedres, noņemtas ceļa 
malas un piebērta grants. Pateicoties 
vietējiem zemniekiem, kuri ļāva ceļu 
apauguma materiālu novietot uz sa-
vas zemes, tika būtiski samazinātas 
izmaksas.

Vārmes pagasta amatierteātris 
“Es un Tu” guvis augstu novērtēju-
mu un ieguvis titulu “Gada izrāde 
2024”. Arī šogad notiks dažādi pa-
sākumi, tostarp Kurzemes stāstnieku 
festivāls “Ziv’ zup”, Maizes svētki 
un rudens gadatirgus, kas jau kļuvis 

par iecienītu tradīciju gan pagasta 
iedzīvotāju, gan viesu vidū. Sporta 
jomā īpašs prieks ir par Vārmes 
florbolistiem, kuri Latvijas florbola 
čempionāta 2. līgā izcīnījuši 4. vie-
tu. Ik gadu tiek organizēts pavasara 
velobrauciens un Vārmes atklātās 
vasaras sporta spēles.

Pagasta iedzīvotāji aktīvi iesaistās 
attīstības projektos. Pērn biedrības 
“Kur Zeme Dara” un “Vārme” 
iesniedza piecus projektus, kas 
tika atbalstīti. Tā tika uzlabota ie-
dzīvotāju labbūtība un labiekārtota 
pagasta teritorija. Iedzīvotājus īpaši 
interesēja arī līdzdalības budžets, 
un pašvaldības pārstāvji informēja, 
ka šobrīd tiek izstrādāts nolikums.

Sapulcē tika spriests par Vārmes 
skolas apkures sistēmu un iespēju 
uzstādīt saules paneļus. Pašvaldī-
bas vadība skaidroja, ka pašreizējā 

Vārmē – aktīva iedzīvotāju iesaiste

apkures sistēma ir ekonomiski izde-
vīgākais risinājums, kas vienlaikus 
atbalsta vietējos ražotājus, savukārt 
siltuma ražošana ar saules paneļiem 
ziemas periodā nav pietiekami efek-
tīva. Tāpat tika pārrunātas vēja parku 
attīstītāju ieceres un pašvaldības 
nostāja šajā jautājumā.

Iedzīvotāji interesējās par īpašu-
ma “Ābeles” demontāžas procesu. 
Tika skaidrots, ka nesen noslēgusies 
cenu aptauja, kas paredz divu ēku 
nojaukšanu.

Pašvaldības vadība uzslavēja 
Vārmes iedzīvotājus par spēju pielā-
goties pārmaiņām, nezaudējot savu 

kopības sajūtu, un īpaši priecājās 
redzēt jauniešus iedzīvotāju sapul-
cē, kas liecina par viņu interesi un 
iesaisti pagasta dzīvē. Sadarbība un 
aktīva līdzdalība ir tas, kas padara 
Vārmi īpašu.

26. martā 
Laidu pagastā 
norisinājās 
ikgadējā 
iedzīvotāju 
sapulce. 
Klātesošajiem 
bija iespēja 

uzdot sev interesējošus 
jautājumus Kuldīgas novada 
domes vadībai un Laidu pagasta 
pārvaldes vadītājam Andrim 
Neilandam.

A. Neilands iedzīvotājiem pa-
stāstīja par padarītajiem darbiem 
aizvadītajā gadā. 2024. gadā veikti 
ikdienas apsaimniekošanas darbi 
pagasta teritorijā. Laidu muižas 
ziemeļu pārbūvei veikta tehnis-
kā apsekošana un arhitektoniski 
mākslinieciskā izpēte, izstrādāts 
paskaidrojuma raksts “Laidu pa-
matskolas ēkas pārseguma kons-
trukciju atjaunošana.” Laidu mui-
žas pasākumu zālē uzstādīts gaisa 
siltumsūknis un veikts krāšņu 
remonts. Laidos un Sermītē atjau-
noti un uzstādīti rotaļu laukumi un 
izremontētas telpas, kurās ikdienā 
darboties Laidu pagasta jaunie-
šiem. Realizējot “Darīsim paši” 
projektu, sakopti Vangas kapi.

Pašvaldības auto ceļu kopējais  
garums Laidu pagastā ir 59,01 km, 
no tiem 5,33 km melnais segums. 
A grupas ceļi 1,13 km, B grupas – 

33,93 km, bet C grupas – 23,96 km. 
Pagājušajā gadā veikti dažādi ceļu 
labiekārtošanas darbi – seguma re-
monts un grants uzbēršana, asfalta 
seguma bedrīšu labošana, greide-
rēšana, apauguma noņemšana, ceļa 
zīmju uzstādīšana un citi. Ieguldīti 
vairāk nekā 45 tūkstoši eiro, no ku-
riem iedalītais budžets autoceļiem 
36000 EUR un 9000 EUR atlikums 
no iepriekšējā gada. Arī šogad prio-
ritātes būs autoceļu sakārtošana, 
autobuss un skolēnu pārvadāšana.

Ar atskatu uz paveikto un šī gada 
iecerēm Laidu muižā iedzīvotājus 
iepazīstināja biedrības “Give and 
Get” pārstāve. 2024. gadā notikušas 
dažādas lekcijas un koncerti, Echo 
festivāls,  muižas video projekciju 
izgaismošana, kino vakari un daudz 
citu pasākumu. Muižā atjaunots 
fasādes durvju krāsojums, veikti 
logu remonti, tīrīti pagrabi, labo-
tas krāsnis un elektroinstalācija, 
atjaunots sienu krāsojums 1. stāva 
telpās, izremontēta mazā piena 
māja un veikti citi saimnieciskie 
darbi. Priecājas, ka šogad varēs 
praksē uzņemt 12 restaurācijas stu-
dentu. Laidu muižā plānoti dažādi 
koncerti un telpiskās skaņas klausī-
šanās, meistarklases bērniem, Echo 
festivāls, lampu dizaina maratons, 
meistarklase un izstāde.

Pagasta iedzīvotāji interesējās 
par lielgabarīta atkritumu un elek-
tropreču nodošanu. Izpilddirektora 

Priecājas par rosību Laidu muižā

vietniece A. Buka informēja, ka 
pašlaik tieši SIA “Kuldīgas ko-
munālie pakalpojumi” atkal aicina 
novada iedzīvotājus nodot nevaja-
dzīgās un savu laiku nokalpojušās 
elektropreces, piesakot adresi, tās 
bez maksas tiks savāktas. Taču, ja 
vēlas nodot lielgabarīta atkritumus, 
piemēram, savu laiku nokalpojušās 
mēbeles, tās var atdot kādam, kam 
tās noderētu, vai jāved pašiem par 

maksu nodot SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi”, Dārzniecības 
ielā 9.

Tika runāts par neapdzīvotu 
telpu izmantošanu un apsaimnie-
košanu. A. Buka informēja, ka paš-
valdības dzīvojamo fondu var izīrēt 
tikai konkrētām iedzīvotāju grupām 
vai arī speciālistiem, kā arī aicināja 
iedzīvotājus atsavināt pašvaldības 
dzīvokļus. A. Neilands informēja, 

ka izsolē pārdots nekustamais īpa-
šums “Purenes”, kam tagad ir jauns 
saimnieks, kas sakops to. Vairāki 
īpašumi ir privāti, tāpēc par tiem 
jārūpējas īpašniekiem.

A. Buka pauda prieku par aktī-
vajiem Laidu pagasta iedzīvotājiem 
un aicināja izvirzīt kandidātus 
pagasta iedzīvotāju padomei, lai 
kopīgiem spēkiem vēl vairāk uzla-
botu dzīvi pagastā.

Vārmes pagasta iedzīvotāju sapulcē tika pārrunāti aktuālie jautājumi un izteikti ierosinājumi pagasta attīstībai.

Laidu pagasta iedzīvotājus interesē saimnieciskie jautājumi un priecē muižas attīstība.



2025. gada 9. aprīlisNovada Vēstis PAGASTOS  PAVEIKTAIS

5

Aicina uz ikgadējām 
iedzīvotāju sapulcēm

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās 
sapulces, kurās novada domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem 
un speciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros 
jautājumus.

10. martā Rendas pagastā norisinājās tikšanās ar 
iedzīvotājiem un novada domes pārstāvjiem, kurā 
tika apspriesti aktuālākie jautājumi par pagasta 
un novada attīstību. Tikšanās laikā apspriesti 
gan paveiktie darbi, gan ieceres nākotnei, kā arī 
uzklausīti iedzīvotāju ierosinājumi un jautājumi.

Sapulces ievadā Rendas pagasta 
pārvaldes vadītāja Kristīne Kuz-
mina iepazīstināja klātesošos ar 
paveiktajiem darbiem un kultūras 
notikumiem pagastā 2024. gadā, 
kā arī iezīmēja galvenās 2025. gada 
pagasta prioritātes.  

Ceļi joprojām ir viena no sva-
rīgākajām pagasta prioritātēm. Pa-
gājušajā gadā izdevies ieklāt asfalta 
segumu Cerību ceļam. Sakārtots 
arī Kroju, Mežzīļu un Skolas ceļš – 
veikta sāngrāvju tīrīšana un uzlabo-
jumi. Bērnudārza teritorijā uzstādīts 
jauns rotaļu elements, kā arī ierīkots 
papildus āra apgaismojums. 

Sapulcē izskanēja jautājums par 
Ozola purva teritorijas nomu. Vadība 
informēja, ka lēmums par nomas 
turpināšanu jau pieņemts, tomēr lī-
gums vēl nav noslēgts. Piedāvājums 
izteikts esošajam nomniekam, un 
tiek gaidīta atbilde. 

Tika aktualizēta nepieciešamība 
pēc pakomāta pagastā. Iedzīvotājiem 
bieži nākas doties pēc sūtījumiem uz 
citiem pagastiem. Pagasta pārvald-

niece informēja, ka pieprasījums jau 
nosūtīts “Latvijas Pastam”.

Diskusijās izskanēja jautājumi 
par civilās aizsardzības iespējām 
pagastā – konkrēti, vai tiek plāno-
ta patvertnes izveide. Potenciāli 
pielāgojama vieta patvertnes va-
jadzībām ir Rendas kultūras nama 
pagrabs – Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests to novērtējis kā 
daļēji atbilstošu. 

Iedzīvotāji pauda bažas par bijušā 
bērnudārza ēkas stāvokli un nesa-
kārtoto teritoriju, kas atrodas tieši 
blakus bērnudārzam. Pārvaldniece 
skaidroja, ka ēka ir privātīpašums. 
Pašvaldība nosūtījusi vairākas vēs-
tules īpašniekam, taču atbildes nav 
saņemtas. Izskanēja priekšlikums 
organizēt tikšanos ar īpašnieku.

Runājot par tuvākajām iecerēm 
un darbiem, pārvaldniece infor-
mēja, ka šogad plānots pabeigt 
volejbola laukuma izbūvi,  papil-
dināt bērnudārza teritoriju ar vēl 
vienu rotaļu elementu, labiekārtot 
pieturvietu. 

Iedzīvotāju sapulcēs atskatās  uz pagastos paveikto

12. martā 
uz tikšanos 
kultūras 
namā sanāca 
Turlavas 
pagasta 
iedzīvotāji.

Pašvaldības autoceļu kopējais 
garums Turlavas pagastā ir 72,95  ki-
lometri – no tiem A grupas ceļi 
19,66 km, B grupas – 27,22 km, bet 
C grupas – 26,07 km. Pagājušajā gadā 
veikti dažādi ceļu labiekārtošanas 
darbi – seguma remonts un grants 
uzbēršana, greiderēšana, apauguma 
noņemšana, caurteku remonts un citi. 
Ieguldot vairāk nekā 97 000 EUR, 
veikti remontdarbi ceļa posmā Tur-
lava-Snēpele.

Pērn veikti arī dažādi saimnie-
ciski darbi pagasta teritorijas labie-
kārtošanā un apzaļumošanā, kā arī 
remontētas nojumītes pie kultūras 
nama. Pagasta pārvaldes ēka kļuvusi 
par vietu, kur saņemt arī medicīnas 
pakalpojumus – šeit darbu uzsākusi 

SIA “Saldus Zaļā aptieka” Turlavas 
filiāle, kā arī Ineses Zīles ģimenes 
ārsta prakse.

Pagastā pērn notikuši 37 dažādi 
pasākumi – koncerti, teātra izrādes, 
sporta pasākumi, izstādes, kurus 
kopumā apmeklējuši 2480 cilvēki. 
Iezīmējot šī gada veicamos dar-
bus, Turlavas pagasta pārvaldnieks 
Mārcis Brantevics norādīja, ka 
plānoti remontdarbi autoceļa posmā 
Turlava-Pilskalni, iecerēts remontēt 
dzelzsbetona tiltu pār Rīvas upi, 
pārkrāsot pagasta pārvaldes ēku, 
kā arī atjaunot informatīvo zīmi pie 
pagrieziena uz pagasta pārvaldi.

Tikšanās laikā iedzīvotāji lūdza 
apstrādāt ar pretputes materiālu ceļa 
Ķikuri-Alsunga posmu no asfalta līdz 
ceļa zīmei “Ķikuri”. Tas ir valsts ceļš, 
tāpēc pašvaldība apņēmās atkārtoti 
ar iesniegumu vērsties VAS “Latvi-
jas Valsts ceļi”, aicinot veikt visas 
nepieciešamās darbības. Tika pārru-
nāti arī atkritumu apsaimniekošanas 
jautājumi – vietējie novērojuši, ka 
privātmāju iedzīvotāji mēdz savus 

sadzīves atkritumus izmest daudz-
dzīvokļu ēku atkritumu tvertnēs vai 
tos dedzina, radot nepatīkamu smaku. 
Pašvaldības vadība aicināja nekaut-
rēties un par visām nelikumībām 
informēt pašvaldības policiju.

Iedzīvotāji interesējās par iespē-
jām labiekārtot Ķikuru ezera peldvie-
tu, kas ir iecienīta atpūtas vieta gan 
vietējiem iedzīvotājiem, gan apkār-
tējo pagastu ļaudīm. M. Brantevics 
skaidroja, ka ezers ir valsts īpašumā, 
bet lielākā daļa apkārtējās terito-
rijas – privātam saimniekam, vien 
daļa teritorijas pieder pašvaldībai. 
Pārvaldnieks aicināja iedzīvotājus 
gan domāt par kopīgas talkas organi-
zēšanu, lai attīrītu ezeru no niedrēm, 
gan rakstīt projektu, lai pretendētu uz 
projekta “Darīsim paši” līdzfinansē-
jumu. Savukārt pašvaldības vadība 
aicināja organizēt iedzīvotājiem tik-
šanos ar Kuldīgas attīstības aģentūru, 
lai pārrunātu, kādus darbus ezera 
teritorijā atļauts veikt pašu spēkiem, 
un izsvērtu iespējas piesaistīt Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu.

Aktualitātes un 
attīstības plāni 
Rendas pagastā

24. martā 
Pelču tautas 
namā notika 
ikgadējā 
iedzīvotāju 
sapulce.

Pagasta pār-
valde 2024. gadā lielāko daļu ceļu 
fonda līdzekļu ieguldījusi grants 
seguma ceļu atjaunošanā, īpaši 
autoceļa Valki-Brasliņi-Deksne 
remontā. Iedzīvotāji interesējās 
par Pelču ceļa asfaltēšanu, taču, tā 
kā tas ir valsts pārziņā, pašvaldība 
tiešu ietekmi uz darbu veikšanas 
laiku nevar nodrošināt. Vienlaikus 
vadība pastāstīja, ka regulārās sa-
runās ar atbildīgajām institūcijām 
tiek uzsvērta šī ceļa nozīme un 
asfaltēšanas nepieciešamība.

Pagājušajā gadā Pelčos notikuši 
vairāki iecienīti pasākumi, tostarp 
Pelču pils parka balle un Leģendu 
nakts. Iedzīvotāji aktīvi piedalās 
pašdarbības kolektīvos – VPDK 
“Sābri”, ansambļos “Avots” un 
“Avotiņš”, kā arī jauniešu un se-
nioru grupās.

Tika apspriesti siltumenerģijas 
izmaksu un pietiekama siltuma 
nodrošināšanas jautājumi. Iedzī-
votāji pauda satraukumu par to, ka 
kurināmais jāpiegādā katru dienu, 
kā arī par netīrību, ko tas rada. 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” vadītājs 
Ervīns Šteinbergs informēja, ka 
siltumtrašu izbūve vēl turpinās, bet 
darbi tiks pabeigti līdz vasarai. Arī 
netīrumu problēma tiks risināta.

Ābeļciema iedzīvotāji vaicāja 
par ūdensvada un kanalizācijas 
izbūvi. Pašvaldība skaidroja, ka 

Pelču iedzīvotāji rūpējas par 
savu pagastu

teritorija tiek klasificēta kā dārziņu 
zona, uz kuru neattiecas apdzīvotu 
vietu būvnormatīvi. Tomēr pašval-
dība turpina meklēt risinājumus un 
aicina iedzīvotājus iesniegt priekš-
likumus.

Tika izteikti vairāki ierosinājumi 
Ābeļciema teritorijas uzlabošanai – 
sakopt bērzu birzi, optimizēt apgais-
mojumu, uzlabot ielu numerāciju 
Ķiršu ielā.

Iedzīvotāji interesējās, vai mobi-
litātes veicināšanas projekts “SuRu-
Mo” varētu tikt īstenots arī Pelčos, 
kā arī izteica vēlmi pēc autobusa 
divreiz dienā. Vadība skaidroja, ka 
šobrīd šāds projekts pagastā nav 
plānots, savukārt autobusu reisu 
biežums tiek izvērtēts, ņemot vērā 
gan stratēģiskos, gan ekonomiskos 

apsvērumus.
Resursu taupīšanas nolūkos plā-

nots pārcelt centrālos pašvaldības 
pakalpojumus uz bērnudārza ēku. 
Tas raisīja iedzīvotāju satraukumu 
par Pelču pils nākotni. Pašvaldība 
skaidroja, ka tiek apsvērti dažādi 
risinājumi, un iedzīvotāji aicināti 
līdzdarboties pils attīstības plāno-
šanā.

Pelču iedzīvotāji aktīvi iesaistās 
pagasta attīstībā un cer uz “Leader” 
projektu atbalstu. Jau iesniegts 
projekts bērnu laukumiņa izveidei 
Ābeļciemā. Pašvaldība uzslavēja 
iedzīvotāju iniciatīvu un aicināja 
iesaistīties arī projektā “Darīsim 
paši”. Kopīgs darbs un sadarbība ir 
atslēga uz attīstību. 

Turlavnieki vēlas labiekārtot 
Ķikuru ezera peldvietu

Ilvas Auziņas, Ilzes Grīnfeldes, Ilzes Meirupskas un 
Laumas Migovičas teksts un foto

Iedzīvotāju sapulce veicina dialogu starp iedzīvotājiem un pašvaldību, ļaujot 
kopīgi risināt aktuālus jautājumus.

Rendas pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne Kuzmina iepazīstina sapulces 
apmeklētājus ar paveiktajiem darbiem un kultūras notikumiem pagastā 2024. gadā.

APRĪLIS

Gudenieki Trešdiena 9. aprīlis 17.30 Gudenieku pagasta pārvalde

Skrunda Trešdiena 16. aprīls 17.30 Skrundas kultūras nams

Snēpele Trešdiena 23. aprīlis 17.30 Snēpeles kultūras nams

Alsunga Trešdiena 30. aprīlis 17.30 Alsungas kultūras nams

MAIJS

Kabile Pirmdiena 12. maijs 17.30 Saieta nams “Sencis”

Ēdole Trešdiena 14. maijs 17.30 Ēdoles kultūras nams 

Kuldīga Trešdiena 21. maijs 17.30 Kuldīgas kultūras centrs



2025. gada 9. aprīlis Novada VēstisPAGASTOS  PAVEIKTAIS

6

Rudbāržos aizvadīta aizraujoša un izzinoša 
meistarklase, kurā viesojās “Forest Designed” 
mēbeļu audzētavas “Meža dizaina dārzs” saimnieks 
Uldis Šmits. Viņš dalījās savās zināšanās par unikālu 
un Latvijā vēl maz zināmu prasmi – pīto koku un 
stādu veidošanu.

Meistarklases dalībniekiem bija 
iespēja ne tikai iepazīt šo īpašo koku 
audzēšanas tehniku, bet arī praktiski 
izmēģināt stādu veidošanu, gūstot 
jaunas prasmes un iedvesmu saviem 
dārza eksperimentiem. Dalībnieki 
ar interesi vēroja meistara demons-
trējumus un paši centās izveidot 
savus pirmos pītos stādus. Paldies 
meistarklases vadītājam par vērtīgo 
un iedvesmojošo nodarbību!

Savukārt pavasara brīvlaiks Rud-
bāržu bērnu un jauniešu klubiņā 
pagāja aizrautīgā un radošā gaisot-
nē. Nedēļas laikā bērni un jaunieši 
piedalījās dažādās aktivitātēs – cepa 
gardas pankūkas, izpaudās radoši, 

gatavoja pavasarīgus magnētiņus 
un devās pastaigās, baudot pavasara 
svaigo gaisu. Brīvlaika kulminācija 
bija kopīgs ugunskurs ar desiņu cep-
šanu, kas radīja īpašu kopības sajūtu 
un prieku visiem dalībniekiem.

Šīs aktivitātes ne tikai bagātināja 
bērnu un jauniešu ikdienu, bet arī 
veicināja radošumu, saliedētību un 
prieku par kopā pavadīto laiku. Liels 
paldies visiem, kuri piedalījās un 
padarīja šo nedēļu īpašu. Tiekamies 
jau pavisam drīz citos pasākumos!

Inese Ozoliņa, Rudbāržu sporta un 
kultūras darba organizatore

Rudbāržu pagasta pārvaldes 
arhīva foto

Pavasaris 
Nīkrācē ienācis 
ar dažādiem 
nozīmīgiem un 
sirsnīgiem noti-
kumiem.

3. martā, atzīmējot Kurzemes 
atbrīvošanas sākuma 106. gadadienu, 
Rudbāržos pie muižas aizsākās ikgadē-
jais pārgājiens “Oskaram Kalpakam pa 
pēdām”. Šis pasākums bija veltīts Lat-
vijas brīvības cīņu vadonim pulkvedim 
Oskaram Kalpakam un viņa karavīru 
varonīgumam, vienuviet pulcējot ap 
80 dalībnieku. Dalībnieki pārgājiena 
laikā uzzināja vēsturiskus faktus par 
Kalpaka vadītajiem karavīriem un viņu 
nozīmīgo ieguldījumu valsts tapšanā, 
kā arī ikviens varēja pārbaudīt savas 
spējas un prasmes zināšanu pārbau-
dījumos un uzdevumos. Pārgājiens 
noslēdzās pie brīvības cīnītāju piemi-
ņas vietas – memoriālās sienas Lēnu 
ciemā, kur ikviens varēja nolikt ziedus, 
tā godinot Latvijas vēsturi.

Sirsnīgā un gaišā atmosfērā aizritēja 
Starptautiskajai sieviešu dienai veltī-
tais koncerts “Tik dēļ Jums, dāmas!”. 
Koncertā skanēja gan skaistas dzies-

Jau pērn “Latvijas Pasts” uzsāka sadarbību ar 
pašvaldībām, lai pasta un maksājumu pakalpojumus 
iedzīvotājiem nodrošinātu tām piederošās telpās. 
No 3. aprīļa Skrundas pasta nodaļa klientus gaida 
Amatnieku ielā 1.

Līdz šim Skrun-
das pasta nodaļa atradās Ventas ielā 16, 
bet, mainoties iedzīvotāju paradumiem 
un attīstoties e-komercijai, “Latvijas 
Pasts” meklēja saimnieciski izdevī-
gākus telpu risinājumus.

Sadarbībā ar Kuldīgas novada paš-
valdību rasta iespēja Skrundas pasta 
nodaļu izvietot pašvaldībai piederoša-
jās telpās Amatnieku ielā 1 – ēkā, kur 
atrodas pašvaldības policija. Turpat 
blakus iedzīvotājiem pieejami arī 
Valsts un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra pakalpojumi.

Pie ēkas ir ērti piebraukt, turpat 
ierīkotas arī stāvvietas, telpās ir no-
drošināta pieejamība cilvēkiem ar 
funkcionālajiem traucējumiem un 
bērnu ratiņiem.

Skrundas pasta nodaļa arī pēc 
adreses maiņas turpinās klientu ap-
kalpošanu katru darbadienu no plkst. 
8.00 līdz 15.00.

Pasta un maksājumu pakalpojumus 
klātienē Kuldīgas novadā var saņemt 
trijās pasta nodaļās: Kuldīgas pasta 
nodaļā (Liepājas ielā 34, Kuldīgā), 
Alsungas pasta nodaļā (Raiņa ielā 2, 
Alsungā) un Skrundas pasta nodaļā 
(Amatnieku ielā 1, Skrundā).

Tāpat iedzīvotājiem ārpus reģiona 
centra bez papildu maksas pieejams 
pakalpojums “Pastnieks mājās”.  Past-
nieka apmeklējumu var pieteikt katru 
darba dienu, sazinoties ar “Latvijas 
Pasta” klientu atbalsta komandu pa 

tālruni 27008001. Tagad par saņem-
tajiem pakalpojumiem pie pastnieka 
var norēķināties arī ar bezkontakta 
maksājumu karti.

Attīstoties e-komercijai, aizvien 
vairāk klientu novērtē priekšrocības, 
kas rodas, saņemot vai nosūtot sūtīju-
mus pakomātos. Tie pieejami jebkurā 
diennakts laikā, turklāt, attīstot plašāko 
pakomātu tīklu Latvijā, “Latvijas 
Pasta” pakomāti pieejami ne tikai 
lielākajās pilsētās, bet arī attālākajos 
reģionos. Arī Kuldīgas novadā pie-
ejami pakomāti Sūru ielā 2, Stendes 
ielā 23a, Liepājas ielā 44, Gravas 
ielā 1, Aizputes ielā 7, Kuldīgā; Oskara 
Kalpaka ielā 2, Skrundā; Skolas ielā 9, 
Alsungā; “Rītos”, Kabilē.

Pagājušajā gadā visi uzņēmuma āra 
pakomāti aprīkoti ar papildu funkcio-
nalitāti: tajos integrēta vēstuļu kastītes 
funkcija. 

“Latvijas Pasts” aktīvi sadarbojas 
ar pašvaldībām, kopīgi izskatot iespē-
jas pasta nodaļas ierīkot pašvaldībām 
piederošajās telpās, tā iedzīvotājiem 
vienkopus radot daudzveidīgu pa-
kalpojumu klāstu. Šāds sadarbības 
modelis jau īstenots Saldus, Dien-
vidkurzemes, Gulbenes, Smiltenes, 
Tukuma, Aizkraukles, Jēkabpils un 
Dobeles novadā.

Inita Fedko, VAS “Latvijas Pasts” 
komunikācijas un filatēlijas daļas 

komunikācijas speciāliste

Martā ir uzsākta grants ceļu planēšana un atsākti 
remontdarbi Pelču pagasta ceļiem. Ir novākts krūmu apau-
gums Ābeļu ielā. Darbu paveica Pelču pagasta darbinieki. 
Savukārt Ceplīšu ceļā noņemts apaugums un atjaunoti 
sāngrāvji 0,25 km garumā. Autoceļā “Ceļš uz Aizvējiem” 
atjaunoti sāngrāvji un nomainīta bojātā caurteka. Darbus 
veica SIA “ICU projekti” par 3573 EUR bez PVN.

Aiga Bulava, 
Pelču pagasta pārvaldes vadītāja

10. martā noslēdzās 2025. gada 
projektu pieteikumu 
iesniegšana.  

Šogad projektu konkursā pieteik-
tas 53 dažādas iedzīvotāju idejas 
apkārtējās vides un drošības uzla-
bošanai, publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošanai, kā arī jaunu aktivi-
tāšu radīšanai pagastos un pilsētās.

Martā un aprīlī komisija vērtē pro-
jektu atbilstību nolikumam un uzsāks 
apmeklēt pieteicējus izlases kārtībā, 
lai pārrunātu iecerētos projektus.

Atgādinām, ka pašvaldības bu-
džetā konkursam šogad paredzēti 
32 000 EUR. Maksimālā atbalstāmā 
summa vienam projektam ir līdz 
800 EUR, kas paredzēta materiālu 

iegādei, jo darbs jāveic pašiem.  
Konkursā “Darīsim paši” tiek ap-

stiprināti projekti, kas uzlabo dzīves 
kvalitāti un stiprina sabiedrisko līdz-
dalību – uzlabojumi novada infra-
struktūras un apkārtējās vides jomā 
(piemēram, velosipēdu novietnes 
izveidošana, kopienas dārza vai za-
ļās zonas izveide, transporta pietur-
vietu remonts, kopienas sabiedrisko 
telpu remonts, atpūtas zonu izveide 
pie ūdenstilpnēm, atkritumu uz-
glabāšanas vietu labiekārtošana un 
atkritumu šķirošanas informācijas 
plāksnes uzstādīšana pie konteine-
riem), tūrisma infrastruktūras attīs-
tībā (piemēram, publisku tūrisma 
objektu labiekārtošana, informācijas 
stendi un norādes uz objektiem, pik-

nika vietas) u.c. Projektu konkursā 
tiek atbalstīti tikai tādi projekti, 
kuriem nav nepieciešami būvniecī-
bas ieceres dokumenti. No projektu 
īstenošanas labums jāgūst Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem.

Projektu vērtēšanā īpaša nozīme 
būs principam “darīsim paši” – jo 
grupa pati vairāk darīs, lai projektu 
īstenotu, jo tai ir labākas izredzes, 
ka projekts tiks akceptēts un tam 
tiks piešķirts līdzfinansējums. Pa-
pildus priekšrocības tiks piešķirtas 
projektiem, kuros uzsvars likts uz 
sabiedrisko nozīmīgumu un ieguvu-
mu iedzīvotājiem, kā arī plašu iedzī-
votāju iesaisti projekta īstenošanā.

Lai top un izdodas īstenot iecerēto!
Ieva Birbele

Pavasarīgas aktivitātes Rudbāržos

Meistarklases dalībnieki kopā ar tās vadītāju Uldi Šmitu un pašu veidotajiem pītajiem stādiem.

Piemiņa, kultūra un aktīvās 
atpūtas iespējas Nīkrācē

mas, gan sirsnīgi veltījumi dāmām. 
Pasākums bija piepildīts ar mīlestību 
un pateicību sievietēm un viņu ie-
guldījumam sabiedrībā. Koncertā 
uzstājās Kurmāles, Īvandes, Padures 
un Nīkrāces pagasta vokālie ansambļi, 
Nīkrāces pagasta pirmsskolas bērni, 
Kuldīgas sporta deju dejotāji un Re-
nāte Balode, kura bija ieradusies no 
Kabiles un iepriecināja ar skaistām 

pašas sacerētām dziesmām. Paldies 
visiem dalībniekiem par brīnišķī-
gajiem priekšnesumiem un sirsnīgs 
paldies arī mūsu mīļajiem skatītājiem 
par atbalstu un siltajiem aplausiem! 

Daces Eglītes, Nīkrāces pagasta 
kultūras darba organizatores, 

teksts un foto

Starptautiskajai sieviešu dienai veltītajā koncertā “Tik dēļ Jums, dāmas!” dzied 
Nīkrāces vokālais ansamblis “Diantus”. 

Skrundas pasta nodaļa 
mainījusi adresi

Konkursa “Darīsim paši” jaunajai kārtai 
iesniegtas 53 ieceres 

Pelču pagastā atsākti ceļu 
remontdarbi



JAUNIEŠIEM

2025. gada 9. aprīlisNovada Vēstis IZGLĪTĪBA / JAUNIEŠI

7

14. martā Skrundas kultūras namā valdīja patīkams
satraukums un pozitīva enerģija, jo popielā “Jautrās
bikses” dažādi latviešu izpildītāji, ārzemju solisti un
populāras grupas kāpa uz skatuves, lai pārsteigtu
skatītājus un pārējos konkursa dalībniekus.
Pasākuma atmosfēra, atbilstoši tematikai, bija
piepildīta ar humoru un jautrību.

Dalībnieku sniegumu vērtēja 
žūrija, īpašu uzmanību pievēršot 
atdarināšanas prasmei, vizuālajai 
un tērpu līdzībai, kustībām, aksesu-
āriem, līdzībai ar oriģinālo izpildī-
jumu, kvalitātei un emocionalitātei. 
Žūrija godalgotās vietas piešķīra 
šādiem priekšnesumiem:
1. vieta – popgrupas “Bums” bēr-

niem par dziesmu “I will follow 
him” no filmas “Sister act”;
2. vieta – vidējās paaudzes deju ko-
pai “Laika upe” par grupas “100. de-
bija” dziesmu “Man dimantu nav”;
3. vieta – jauniešu “Depo” no Ēdo-
les, kuri attēloja Katrīnas Dimantas
dziesmu “Kur mēs mīļi runājam”
un grupas “A-Eiropa” dziesmu

“Ziema”.
Skatītāju simpātiju un spilgtākā 

tēla balvu ieguva “Mazie raka-
ri” ar dziesmu “Cotton eye Joe”. 
Žūrija nolēma, ka jauniešu grupa 
“Folijgalvas” ar dziesmu “Dancing 
Lasha Tumbai” bija visatraktīvākais 
priekšnesums. Savukārt puišu grupa 
“Merkurija karaliste” ar dziesmu 
“Bohemian Rhapsody” ieguva bal-
vu par vislabāk atveidoto tēlu. 

Tiekamies nākamgad jau ar citu 
jaudu! 

Anna Kožarenoka
Aivitas Staņevičas foto

Lauma Migoviča

Ēdoles 
pamatskolas 
eko padomes 
pārstāvji 
Elza Monta 
Tīrmane, 
Patrīcija 

Jonele, Izabella Tauriņa, Miks 
Kļava un Ralfs Savins kopā ar 
skolotājām Alisi Jaunbrūnu 
un Līgu Kreičmani no 5. līdz 
7. martam devās uz Briseli.

Viens no galvenajiem ceļojuma
mērķiem bija apmeklēt Eiropas 
Parlamentu un Eiropas Komisijas 
ēku, lai iegūtu dziļāku izpratni par 
ES darbību un parlamenta lomu. 
Ekskursijā bija iespēja apskatīt 
plenārsēžu zāli, kurā tiek pieņemti 
svarīgi lēmumi Eiropas nākotnei.

Jaunieši tikās ar ar Eiropas Parla-
menta deputātes Sandras Kalnietes 
padomnieku Māri Bērziņu un ES 
komisāra Valda Dombrovska komu-
nikāciju padomnieci Maiju Celmiņu.

Parlamenta un Eiropas vēstures 
nama ekspozīcijas aizveda ceļoju-
mā, stāstot par Eiropas vēsturi un 
liekot padomāt par tās nākotni.

Lai apzinātu un godinātu aktīvākos un talantīgākos jauniešus Kuldīgas novadā, izsludināts konkurss 
“Gada jaunietis Kuldīgas novadā 2024”. Aicinām līdz 14. aprīlim pieteikt jauniešus, kuri ar savu darbu, 
iniciatīvu un aktivitātēm devuši ieguldījumu novada attīstībā.

 Katru otrdienu 16.00 Jauniešu mājā Kul-
dīgā – jauniešu iniciatīvas grupas tikšanās.
 Līdz 25. aprīlim Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centrā – XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas projekts “StaroJums”
Kurzemes kultūrvēsturiskā novada izglītības 
iestādēm. 
 9. aprīlī 16.30 E. Vīgnera Kuldīgas mū-
zikas skolā – XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku noslēguma koncerta 
“TE - AUST” koru repertuāra apguves kon-
kurss (valsts kārta) Kuldīgas novada skolēnu 
koriem.
 11. aprīlī 17.00 Skrundas jauniešu centrs 
dodas uz “3. smiltiņām”. Plānotās aktivitātes: 
slackline, volejbols, makšķerēšana un šašlika
cepšana. 
 12. aprīlī 14.00 Skrundas pamatskolas
sporta zālē – florbola spēle.
 14. aprīlī 15.00 Jauniešu mājā Kuldīgā – 
Lieldienu pasākums “Olu medības”.
 15. un 16. aprīlī Skrundas jauniešu centrā –
Lieldienu dekorācijas.
 16. aprīlī 16.00 Jauniešu mājā Kuldīgā – 
jauniešu domes īstenotā aktivitāte “Debates 
ar deputātu kandidātiem”. 
 17. aprīlī 14.00 Skrundas jauniešu cen-
trā – Lieldienu pikniks. Plānotās aktivitātes: 
olu krāsošana, olu ripināšana, olu kaujas. 
Aktivitātes notiks jauniešu izveidotajā “čill 
zonā” pie Skrundas jauniešu centra.
 22. aprīļa pēcpusdienā, zālienā pretī
Skrundas jauniešu centram – tautas bumbas 
pēcpusdiena. 
 23. aprīlī 15.00 Skrundas jauniešu centrā –
aktivitātes. 
 25. aprīlī 18.00 Skrundas jauniešu centrā 

ciemosies Maija Jankovska no Kurzemes 
NVO centra, lai kopīgi ar jauniešiem atzīmētu 
Eiropas autoru dienu.
 26. aprīlī Skrundas jauniešu centra izbrau-
kums visas dienas garumā. Lielā piejūras 
talka. Maršruts: Užava-Ventspils. 
 26. aprīlī Jauniešu mājā Kuldīgā – godi-
nāšanas pasākums “Gada jaunietis Kuldīgas 
novadā 2024”. 
 25. aprīlī 11.00 Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centrā – XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas projekta “StaroJums” Kur-
zemes kultūrvēsturiskā novada izglītības ies-
tādēm noslēguma pasākums – modes skate, 
radošās darbnīcas, apbalvošanas pasākums.
 26. aprīlī 10.00 Kuldīgas vieglatlētikas
manēžā – atklātās sacensības F1N lidmo-
deļu klasē.
 29. aprīlī 12.00 Jauniešu mājā Kuldīgā – 
novada 1.-4. klašu koru koncerts un saliedē-
šanās pasākums. 
 14. maijā 10.30 – novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņu dziesmu un deju 
svētku gājiens no Liepājas ielas sākuma uz
Kuldīgas pilsētas estrādi. Pulcēšanās gājienam 
10.00 Liepājas ielas sākumā pie Rātslaukuma. 
11.00 – novada pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņu dziesmu un deju svētku dalībnieku 
koncerts Kuldīgas pilsētas estrādē.
 21. maijā 18.00 Kuldīgas Sv. Annas baz-
nīcā – novada skolēnu koru koncerts kopā ar 
Renāru Kauperu, Jāni Jubaltu un Jāni Buķeli, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem.
 23. maijā 18.00 Jauniešu mājā Kuldīgā – 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra vo-
kāli instrumentālo ansambļu “Vārdi”, “Postfolk” 
un viesu kolektīvu sadraudzības koncerts.

Koši un grandiozi aizvadīta popiela “Jautrās bikses”

Popielā “Jautrās bikses” Skrundā skatītājus un žūriju priecēja desmit aizraujoši un 
interesanti priekšnesumi. 

Ēdoles pamatskolas 
eko padome viesojas Briselē

Skolēni devās arī ekskursijā uz 
Beļģijas rietumu pilsētu Brigi, kura 
iekļauta UNESCO Pasaules manto-
juma sarakstā. Apmeklēja Eiropas 
skolu Briselē, lai izzinātu ikdienas 
mācību darbu. Tur novadniekus ļoti 
viesmīlīgi sagaidīja jauniešu vice-
prezidente un izrādīja savu skolu. 

Ēdoles pamatskolas skolēni atzīst, 
ka Briselē guvuši jaunas atziņas un 
idejas, kuras pielietot ikdienas darbā 
mūsu skolā.

Sirsnīgs paldies visiem atbals-
tītājiem, līdzjutējiem un organiza-
toriem! 

Līgas Kreičmanes teksts un foto

Ēdoles pamatskolas eko padomes pārstāvji Elza Tīrmane (no keisās), Ralfs Savins, 
Patrīcija Jonele, Miks Kļava un Izabella Tauriņa.

Līdzfinansēs vasaras 
nometņu rīkošanu

Kuldīgas novada domes deputāti 27. martā pieņēma lēmumu 
īstenot projektu “Skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 2025 
Kuldīgas novadā””, kas nodrošinās bērniem un jauniešiem no 6 līdz 
18 gadiem daudzpusīgu vasaras izklaidi un piedzīvojumus. Projekts 
sniegs finansiālu atbalstu vasaras nometnēm, kurās varēs piedalīties 
novada iedzīvotāju bērni un jaunieši.

Projekts paredz, ka pašvaldības maksimālais finansiālais atbalsts vienai 
nometnei ir 1000 EUR. Kopumā pašvaldības budžetā vasaras nometņu 
atbalstam paredzēti 9000 EUR.

Vasaras nometnes notiks jūnijā, jūlijā vai augustā. Projekta pieteicējs 
var būt fiziska vai juridiska persona, kas atbilst MK noteikumu Nr. 981 
“Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” prasībām.

Projekta pieteicējam jāiesniedz “Vasara 2025 Kuldīgas novadā” ak-
tivitāšu programma 10 dienām. Diennakts nometnēm pieļaujams īsāks 
nometnes darbības laiks, bet ne mazāk kā 5 pilnas diennaktis.

Pieteikumus projektam “Vasara 2025 Kuldīgas novadā” var iesniegt 
līdz 2025. gada 22. aprīļa plkst. 12.00 Kuldīgas novada izglītības pār-
valdē (Baznīcas ielā 9, Kuldīgā), vai arī nosūtīt elektroniski parakstītu 
dokumentu e-pastā izglitiba@kuldigasnovads.lv vai Kuldīgas novada 
izglītības pārvaldes oficiālajā e-adresē. 

Papildu informāciju par projektu var saņemt pa tālruni 27020934 
vai e-pastā santa.dubure@kuldiga.lv.  
Nometnes nolikums un pieteikuma anketa pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē kuldigasnovads.lv sadaļā “Izglītība”.

Aicina pieteikt nominantus konkursam 
“Gada jaunietis Kuldīgas novadā 2024”

Balvas tiks pasniegtas piecās kategorijās:
• Gada jauniešu iniciatīva;
• Gada jaunietis;
• Gada jaunietis novadā;
• Gada jauniešu organizācija;
• Gada jauniešu lieldraugs.

Konkursam var pieteikt jebkuru 
Kuldīgas novada jaunieti vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem. Pieteikumi 
jāiesniedz līdz 14. aprīlim. To var 
izdarīt klātienē Jauniešu mājā (Jel-
gavas ielā 26, Kuldīgā), Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrā 
(1905. gada ielā 10, Kuldīgā), kā arī 
e-pastā: adrians.dravnieks@kuldiga.
lv. Konkursa nolikums un pieteikuma
anketa pieejama novada mājaslapā. 

Neatliec – piesaki aktīvos jau-
niešus! Un mēs palīdzēsim novērtēt 
viņu sasniegumus.

Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centrs 

Mārtiņa Vasmus foto 
Kuldīgas novada jauniešu foruma aktīvie jaunieši. Izvirzi savus pretendentus 
konkursam!



2025. gada 9. aprīlis Novada VēstisATTĪSTĪBA

8

Norit Skrundas pamatskolas 
ēkas atjaunošanas darbi

Lai skolēniem radītu mūsdienī-
gas, drošas un komfortablas mācību 
telpas, gaidītas pārmaiņas piedzīvo 
Skrundas pamatskolas ēka. Remont- 
darbi raiti rit uz priekšu, līdz šim 
izbūvēti pirmie ventilācijas gaisvadu 
posmi, izvilkta jauna ūdens apsaiste, 
izbūvētas durvju ailes. Atsevišķas 
ailes pēc nepieciešamības paplaši-
nātas atbilstoši vides pieejamības 
prasībām, citas pārbūvētas atbilstoši 
jaunajam telpu plānojumam. Veikta 
jauna kanalizācijas tīklu izbūve, 
izveidotas jaunas starpsienas, atse-
višķās telpās ieklāta jauna grīdas 
konstrukcija ar uzlabotiem akustis-
kajiem rādītājiem. 

Darbi tiek veikti rūpīgi un atbildī-
gi, lai nodrošinātu gan ēkas ilgmūžī-
bu, gan labvēlīgu vidi izglītībai. Tas 
būs būtisks solis ne tikai skolai, bet 
arī vietējai kopienai, jo modernizētās 

Uzlabos pieejamību Ventas upei Skrundā un Raņķos
Projektā “Riverways II” pie Ventas upes Skrundā un Raņķos tiks 

uzstādītas divas pontonu laipas, izveidojot laivošanas maršrutu aptuveni 
16 km garumā. Skrundā tā būs ar platformu, lai to varētu izmantot peldē-
šanai, laivošanai, makšķerēšanai, vides izglītībai, kā arī vienkārši atpūtai. 
Projekts veicinās ūdenstūrismu Latvijā un Igaunijā, attīstot inovatīvus 
risinājumus upju, ezeru un citu ūdenstilpju piekļūšanai un izmantošanai.

Projekta izmaksas – 54 200 EUR, no kurām Eiropas Savienības fondu 
finansējums 48 780 EUR.

Gaidītas pārmaiņas piedzīvo Skrundas pamatskolas ēka.

telpas sniegs jaunas iespējas izglītī-
bas kvalitātes uzlabošanā.

Skrundas pamatskolas ēkas re-
konstrukciju veic SIA “Rietumu 

būvvadība”. Projekta izmaksas – 
3 488 242 EUR, no kurām Eiropas 
Savienības fondu finansējums ir 
1,8 miljoni eiro. Projektā Raņķos Ventā tiks uzstādīta pontona laipa.

Tikko noslēdzies metu konkurss 
1905. gada parka attīstībai Kuldīgas 
vecpilsētā. Parka teritorijā paredzēts 
izveidot atpūtas vietas, izbūvēt 
apgaismojumu, atjaunot segumu, 
veidot labiekārtojumus. Būvniecības 
darbus plānots uzsākt 2026. gadā. 
Projekta kopējās izmaksas tiek 
plānotas ap 1,2 miljoniem EUR, 
no kuriem 800 000 EUR ir Eiropas 
Savienības fondu finansējums.

Pašvaldības izsludinātajā metu 
konkursā par 1905. gada parka at-
tīstību kopumā saņemtas 5 idejas. 
Apkopojot  žūrijas un arī iedzīvotāju 
viedokļus, visaugstāko punktu skaitu 
ieguva SIA “ALPS ainavu darbnīca” 
iecere parkā veidot vairākus tematis-
kos dārzus. Tie piedāvās plašu atpū-
tas iespēju spektru gan iedzīvotājiem, 
gan pilsētas viesiem, līdzsvarojot 

ieceri ar esošo zaļo infrastruktūru 
un iedzīvotāju pārvietošanās para-
dumiem. 

Koncepcija paredz parkā izveidot 
gan āra bibliotēku, gan “Atmiņu 
dārzu” – vietu pārdomām un vēs-
tures izzināšanai,  kur apmeklētāji 
varēs ne tikai lasīt, bet arī dzirdēt un 
sajust pagātnes notikumu noskaņu, 
savukārt Kurzemes dārzu veidos 
rožu stādījumi un piemāju dārziem 
raksturīgie augi, iecerēts veidot arī 
īpašus mūzikas un mākslas dārzus, 
kur līdzās estētiski skaistai videi 
baudīt dažādas radošas performan-
ces. Koncepcija paredz parkā veidot 
arī āra kafejnīcu ar terasi un aktīvās 
atpūtas zonas bērniem. 

Rūpīgi izvērtējot kuldīdznieku 
viedokļus, meta autori piedāvā sagla-
bāt un piešķirt jaunu nozīmi visiem 

parkā esošajiem mākslas darbiem. 
Piemiņas vietas papildinās “Atmiņu 
dārzu”, strūklaka “Meitene ar krūzi” 
jeb “Anniņa” piešķirs tematisku 
burvību “Meditācijas telpai”. Dārzi 
papildināti ar dažādiem vides un 
mākslas elementiem, kā arī inter- 
aktīviem mūzikas instrumentiem: 
“Mākslas dārzā” iecerēts izveidot 
izstāžu laukumu ar interaktīviem 
“mākslas logiem” jeb molbertu sie-
nām, “Mākslas dārzā” iecerēts veidot 
Kuldīgas pils maketu un informāciju 
braila rakstā par dārziem cilvēkiem 
ar redzes traucējumiem. 

Nolēdzoties metu konkursam, 
pašvaldība turpinās sarunas ar uz-
varētājiem, tiks detalizēti izstrādātas 
ieceres izmaksas, lai varētu uzsākt 
projektēšanas darbus. 

Vieta ģimenei un atpūtai – atdzims 1905. gada parks Kuldīgā

1905. gada parkā Kuldīgā gaidāmas pārmaiņas. 

Pārbūvēs trīs gājēju pārejas

Kuldīgas novada pašvaldība 
parakstījusi līgumus ar būvuzņē-
mēju SIA “ARB 7“, būvuzrau-
gu SIA “Ozols-GV” un projekta 
autoruzraugu SIA “PBT” par trīs 
gājēju pāreju būvniecību Jelgavas, 
Mucenieku un Piltenes ielās. 

Satiksmes negadījumu statistika 
radījusi nepieciešamību pēc papildu 
drošības pasākumiem pie Kuldīgas 
skolām – Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas, Centra vidusskolas un 
V. Plūdoņa vidusskolas. Projekta 
īstenošana uzlabos satiksmes drošību 
mūsu pilsētā, īpaši pie skolām, kur 
galvenais mērķis ir uzlabot bērnu un 
pārējo kājāmgājēju drošību.

Jelgavas ielā (pie Indriķa Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas) tiks veikta 
pārejas pārcelšana, esošās barjeras 
pazemināšana, gājēju pārejas apgais-
mojuma izbūvēšana.

Mucenieku ielā (pie Kuldīgas 
Centra vidusskolas) tiks izveidots 
4 metru plats ātruma ierobežojo-
šais valnis, apvienojot to ar gājēju 
pāreju, un izbūvēts pārejas apgais-
mojums.

Piltenes ielā pie Gravas ielas (pie 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas) arī 
tiks izveidots 4 metru plats ātruma 
ierobežojošais valnis, apvienojot to 
ar gājēju pāreju, un izbūvēts pārejas 
apgaismojums, kā arī veikta divu 
koku noņemšana, lai nodrošinātu 
brīvu redzamību.

Ar mūsdienīgiem risinājumiem – 
no lietus ūdens kanalizācijas tīklu 
izbūves līdz uzlabotam apgaismo-
jumam – šie projekti nodrošinās, ka 
satiksme skolu tuvumā kļūst drošāka. 
Kopējās projekta īstenošanas izmak-
sas ir 81 694,58 EUR. Darbi tiks 
veikti aptuveni 4 mēnešu laikā.

Šogad pabeigs Māras dīķa labiekārtošanas darbus

Šogad tiks pabeigta pagājušajā gadā uzsāktā Māras dīķa atjaunošana. Dīķis ir jau iztīrīts un tiks piepildīts ar 
īpaši atlasītām ūdens augu un zivju sugām. Tiks izveidotas taciņas ap Māras dīķi un labiekārtota peldēšanās vieta. 

Teritorijā ap Māras dīķi tiks izveidots pastaigu celiņš, izvietoti soliņi, atkritumu urnas un velosipēdu statīvi, kā 
arī ierīkota peldēšanas vieta ar ģērbtuvēm, līdz ar to Māras dīķis kļūs par aktīvu, dzīvotspējīgu atpūtas zonu, kas 
pieejama gan iedzīvotājiem, gan viesiem.

Projekta kopējās izmaksas 338 176 EUR, no kurām 304 358 EUR ir Eiropas Savienības fondu finansējums.

Top pastaigu taka

Tikko uzsākta pastaigu takas izbūve gar Ventas krastu no Mākslas dienu 
parka uz Melno Kolku. Skatu panorāmas vietās paredzēts izveidot atpūtas 
soliņus ar atkritumu tvertnēm. Projektu īstenos līdz šī gada beigām. Tā 
izmaksas ir 676 659 EUR,  no kuriem 510 000 EUR ir Eiropas Savienības 
fondu finansējums.

Pastaigu taka sāksies  pie Akmens un Kaļķu ielas krustojuma jeb Mākslas 
dienu parkā un noslēgsies pie Melnās Kolkas jeb Ventas upes stāvkrasta 
Ventas līkumā, kur jau ir izveidojies atpūtas laukums jeb skatu punkts. Tā 
tiks izbūvēta, maksimāli pietuvinot dabā jau šobrīd iestaigātajām gājēju 
takām. Jaunā taka būs 2 metrus plata un 2 kilometrus gara – lielākoties taku 
veidos nesaistīts minerālmateriāla segums, bet gravā – koka laipa uz pāļiem. 

Atjaunos Kuldīgas pils pagrabu

Šogad tiks uzsākts arī Kuldīgas pils pagraba bīstamības novēršanas 
un atjaunošanas jeb “Heritage Horizons” projekts, ko pašvaldība īstenos 
sadarbībā ar Šilutes pašvaldību Lietuvā, lai pēc atjaunošanas darbiem iz-
veidotu pils pagrabā interesantu digitālu ekspozīciju un aizraujošu tūrisma 
maršrutu. Projekta kopējās izmaksas ir 338 504 EUR, no kurām Eiropas 
Savienības fondu finansējums un Valsts budžeta dotācija ir 304 654 EUR.

Top jauna pastaigu taka Kuldīgā no Mākslas dienu parka līdz Melnajai Kolkai.



2025. gada 9. aprīlisNovada Vēstis ATTĪSTĪBA

9

Riežupē atjaunos iespēju zivju dabiskai migrācijai 
uz nārsta vietām

Pabeigta būvprojekta izstrāde, lai īstenotu projektu “Zivju dzīvotņu 
kvalitātes uzlabošana Riežupē”. Projekta mērķis ir uzlabot zivju dzīvotņu 
kvalitāti, pārbūvējot transportbūvi – caurteku pār Riežupi un nojaucot 
dabisko sanesumu, tādējādi atjaunojot iespēju zivju dabiskai migrācijai 
uz nārsta vietām Riežupē. Projekta finansējums no Eiropas Savienības 
fondiem ir 449 208,56 EUR.

Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā uzsāks 
labiekārtošanas darbus

Šogad tiks uzsākts projekts par infrastruktūras un mācību vides piln-
veidošanu Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā, kura kopējais 
finansējums ir 671 830 EUR, no kura Eiropas Savienības fondu finansē-
jums ir 571 056 EUR.

Plānots atjaunot divas koku alejas

Apstiprināts pārrobežu projekts “Green Guardians” jeb Aleju projekts, kurā tiks veikta 2 Kuldīgas koku ale-
ju – Aizputes ielā un Stendes ielā – kopšana un atjaunošana, kā arī jaunas POP-UP alejas ar kokaugiem podos 
izveide Liepājas ielā 2026. gadā. Projekta kopējās izmaksas ir 93 943 EUR, no kurām Eiropas Savienības fondu 
finansējums un Valsts budžeta dotācija ir 84 548 EUR.

Uzņēmējdarbības atbalstam izbūvē Zirņu un Rudzu ielu 

Pagājušā gada nogalē Kuldīgas industriālajā teritorijā uzsākta Zirņu un Rudzu ielas pārbūve jeb projekta 
“Kuldīgas pilsētas dienvidu daļas infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 2. kārta“ īstenošana. 
Projektā tiks veikta Zirņu ielas un Rudzu ielas būvniecība ar cieto segumu 0,95 km garumā, sadzīves kanalizācijas, 
ūdensvada un lietus kanalizācijas izbūve, apgaismota gājēju un velobraucēju celiņa izbūve, kā arī labiekārtojums 
ar soliņiem un atkritumu urnām. Projekta faktiskā īstenošana ilgs līdz 2025. gada nogalei. Projekta kopējās 
izmaksas ir 1 914 856 EUR, no kurām Eiropas Savienības fondu finansējums ir 1 709 874 EUR.

Turpinās veselības veicināšanas pasākumi novada iedzīvotājiem

Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi visiem Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem nodrošinās vairākas bezmaksas aktivitātes – pel-
dētapmācību skolēniem, ūdens aerobiku senioriem, veselības vingrošanas 
nodarbības, izglītojošu un praktisku interaktīvu psihiskās veselības veicinošu 
nodarbību ciklu pieaugušajiem, veselības dienas jaunatnei. 

Projekta izmaksas – 216 317 EUR, kuras 100% apmērā tiek segtas no 
Valsts budžeta un Eiropas Savienības fondu finansējuma.

Alsungā un Skrundā pārbūvēs sporta laukumus

Tiek gatavota būvniecības dokumentācija, lai tuvākajā nākotnē pār-
būvētu sporta laukumus pie Alsungas Mākslu pamatskolas un Skrundas 
pamatskolas, izveidojot futbola laukumu ar mākslīgās zāles segumu, 
dažādas sporta zonas, kā arī skriešanas celiņus ar gumijas segumu.

Atjaunos sporta laukumu pie Alsungas Mākslu pamatskolas.

Kuldīgas peldbaseinā peldēt apmācību apgūst skolēni. 

Pavasarī atsākušies Zirņu un Rudzu ielas pārbūves darbi.

Aiga Vanaga-Poriķe, Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja, Ilze Meirupska
Laumas Migovičas, Lauras Reinholdes, Alises Lūciņas, Ievas Benefeldes, Kuldīgas sporta skolas arhīva fotoSociālo pakalpojumu māja Liepājas ielā 14, Kuldīgā.

Plānoti pasākumi sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
īstenošanai

Šogad tiks uzsākta projekta īstenošana par sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšanu pārbūvētajā ēkā Liepājas ielā 14, lai dienas cen-
trā un specializētajās darbnīcās nodrošinātu pakalpojumus pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem Kuldīgas novadā. Turpmākiem diviem gadiem projekta 
kopējās izmaksas ir 506 810 EUR, no kurām Eiropas Savienības fondu 
finansējums ir 430 788 EUR.



2025. gada 9. aprīlis Novada VēstisVESELĪBA / SABIEDRĪBA

10

Šī gada pirmie dvīņi – māsiņas 
Malvīne un Paulīne – Kuldīgas 
slimnīcas dzemdību nodaļā 
piedzima 25. martā. Vecāka ir 
Malvīne, kura piedzimstot svēra 
2700 gramus un bija 53 cm gara. 
Par 1 minūti jaunāka ir Paulīne, 
kura piedzima 2655 gramus 
smaga un 51 cm gara. 

Mamma Samanta Brūkle un tētis 
Daniels Zitmanis-Zihmanis dzīvo 
Aizputē. Māsiņas ir pirmie bērni 
viņu ģimenē. Uzzinot, ka gaidāmi 
dvīņi, jaunie vecāki bija apjukuši 
un pārsteigti, jo nevienam rados 
nav dvīņu. Lai gan jaunais tētis šad 
tad esot jokojis, ka vēloties dvīņus, 

kad tas apstiprinājies, pārsteigums 
un apjukums mijies ar neizsakāmu 
prieku.

Par vārdiņu izvēli Samanta saka: 
“Mans tētis, reiz stāstot par senčiem 
un to, kā tikām pie sava ģimenes 
uzvārda, pieminēja omīti Malvīni. 
Tad man šis vārds iekrita sirdī – tas 
ir latvisks un nedzirdēts. Jau tad zi-
nāju – ja man būs meita, tad saukšu 
par Malvīni. Paulīnei vārdiņš tika 
piemeklēts, lai skan līdzīgi, lai ir 
latvisks un ne pārāk populārs.” 

Malvīnei un Paulīnei pasaulē pa-
līdzēja nākt ginekoloģe-dzemdību 
speciāliste Iveta Bāliņa, vecmāte 
Gunta Cepurīte, anestezioloģe-re-
animatoloģe Svetlana Serpāne un 

anestēzijas māsa Ilze Petrovica. 
Mazulīšu aprūpē iesaistījās pedia-
tre Ilze Pūpoliņa un neonatoloģe 
Ramona Irbe, kā arī nodaļas māsas. 

Jaunā ģimene pateicas visam 
Kuldīgas slimnīcas dzemdību no-
daļas kolektīvam par darbu un 
lielisko aprūpi. Samanta Brūkle 
stāsta: “Pirms tam biju dzirdējusi 
tikai un vienīgi labas atsauksmes 
par Kuldīgas slimnīcas personālu 
un dzemdību nodaļu, tāpēc apzināti 
izvēlējāmies savas dvīnītes laist 
pasaulē šeit. Tagad varam piekrist 
ikvienam labajam vārdam, jo paši 
to arī izbaudījām.”

Baibas Mežiņas teksts un foto

Aicinām topošās māmiņas piedalīties Kuldīgas slimnīcas organizētajā 
bezmaksas “Māmiņskolā”, lai veiksmīgāk sagatavotos dzemdībām 
un mazuļa ienākšanai ģimenē. Lekcijas vadīs Kuldīgas slimnīcas 
pieredzējušie un profesionālie speciālisti. Tās notiks administrācijas 
zālē 3. stāvā.  Pēc lekcijām būs iespējams apskatīt Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļu. Pieteikšanās nav nepieciešama. Gaidīsim!

Dažkārt gadās situācijas, kad 
bērns vairs nevar dzīvot kopā 
ar vecākiem un tiek ievietots 
audžuģimenē vai aprūpes 
institūcijā. Tas notiek, ja vecāki 
nespēj nodrošināt bērnam 
pienācīgu aprūpi un drošu vidi. 

Pašvaldība, kuras bāriņtiesa 
pieņēmusi lēmumu par bērna ievie-
tošanu ārpusģimenes aprūpē, sedz 
ar to saistītās izmaksas. Taču bērna 
vecākiem ir likumisks un morāls 
pienākums rūpēties par savu bērnu, 
nodrošinot viņam nepieciešamo 
aprūpi. Tāpēc Ministru kabineta 
noteikumi paredz, ka arī vecākiem 

ir jāiesaistās šo izmaksu segšanā. 
Pat tad, ja abiem vecākiem vai vie-
nam no viņiem ar tiesas spriedumu 
atņemtas aizgādības tiesības. 

Ja bērns tiek ievietots pašvaldības 
finansētā ilgstošas sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas institūcijā vai 
audžuģimenē, attiecīgā pašvaldība 
pieprasa vecākiem samaksu. Pēc 
bērna ievietošanas ārpusģimenes 
aprūpē sociālais dienests izvērtē in-
dividuālo situāciju un, pamatojoties 
uz noteikumiem, lemj, vai vecāks ir 
atbrīvojams no samaksas. Šobrīd sa-
maksa par pakalpojumu pieprasīta 44 
vecākiem. Samaksas apmērs katram 
vecākam mēnesī par bērnam sniegto 

pakalpojumu ir naudas summa, kas 
vienāda ar Ministru kabineta noteik-
to minimālo uzturlīdzekļu apmēru 
bērnam, proti, 2025. gadā samaksas 
apmērs katram bērna vecākam mēne-
sī par bērnam sniegto ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu ir 185 EUR par 
katru bērnu līdz 7 gadu vecumam un 
222 EUR par katru bērnu no 7 gadiem 
līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai. 

Lai uzzinātu vairāk, aicinām sa-
zināties ar Kuldīgas novada sociālo 
dienestu.

Marlēna Vidmane, 
Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” 
direktores vietniece

Kopš 2024. gada decembra nodibinājuma “Hospiss LV” brīvprātīgo komanda katru nedēļu dodas 
pie paliatīvās aprūpes pacientiem Kuldīgas slimnīcas iekšķīgo slimību (terapijas) nodaļā, un nu jau 
arī ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā (ISAN) “Kuldīga”. Ar akciju “Svētku galds” brīvprātīgie rada 
sirsnīgu un mierpilnu atmosfēru, velta savu laiku un uzmanību, pacienā ar dažādiem gardumiem, kuri 
nav ikdienas uzturā.
 

Kuldīgas slimnīcas rehabilitāci-
jas nodaļas fizioterapeite un “Hos-
piss LV” Kuldīgas brīvprātīgo ko-
mandas koordinatore Liene Stepena 
saka: “Ir neapstrīdams fakts, ka 
neviens no mums nav mūžīgs. Kad 
es domāju par to, kā es justos šo pa-
cientu vietā savā dzīves nogalē, kas 
man būtu svarīgi, tad atbilde ir – lai 
blakus ir kāds, kurš mani uzklausa 

un sadzird manas tā brīža vēlmes. 
Šobrīd “Hospiss LV” Kuldīgas 
brīvprātīgo komanda ir uzņēmusi 
lielus apgriezienus un dodas pie 
pacientiem ne tikai terapijas nodaļā, 
bet arī ISAN “Kuldīga”. Redzot 
to prieku un pateicību, ko sniedz 
pacienti, ikreiz pārliecināmies, cik 
šis darbiņš ir vajadzīgs. Tomēr, lai 
turpinātu šo nozīmīgo darbu un 

paplašinātu palīdzības iespējas, 
mums ir nepieciešami papildspēki. 
Ja jūtat sevī aicinājumu pievienoties 
brīvprātīgo komandai, sazinieties ar 
mani personīgi vai aizpildiet pie-
teikšanās anketu https://hospiss.lv.”

Brīvprātīgā pieteikuma anketas 
forma pieejama https://hospiss.lv/.  

Baiba Mežiņa

Kuldīgas slimnīcā sagaidīti 2025. gada pirmie dvīņi 

Jaunie vecāki Daniels Zitmanis-Zihmanis (no kreisās) un Samanta Brūkle, vecmāte Gunta Cepurīte, vecākā 
vecmāte Inga Akmentiņa un SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētājs Andris Aniņš.

“Māmiņskola” Kuldīgas 
slimnīcā bez maksas

10. aprīlī 
8.30 Gestācijas diabēta riski un profilakse.
Ginekoloģe-dzemdību speciāliste Natālija 
Gailīte
9.00 Mazuļa handlings topošiem ve-
cākiem. 
Fizioterapeite Agnese Zeidaka-Biksone
17. aprīlī 
8.30 Kas jāzina par dzemdībām?
Vecmāte Zane Japeniņa

9.00 Atsāpināšana dzemdībās. 
Anesteziologs-reanimatologs Oļegs 
Gologuzovs
9.30 Rūpes par jaundzimušo. Drošība.
Pediatre Ieva Siliņa
24. aprīlī 
9.00 Krūts barošana. 
Vecmāte Inga Akmentiņa 
10.00 Agrīnais pēcdzemdību periods.
Vecmāte Linda Jūrmale 

Baiba Mežiņa

Vecākam pienākums maksāt par bērna 
ievietošanu ārpusģimenes aprūpē

Aicina pievienoties nodibinājuma 
“Hospiss LV” Kuldīgas brīvprātīgo 

komandai

No 22. līdz 29. aprīlim 
norisināsies vides akcija, kad 
auto īpašniekiem bez maksas 
būs iespēja nodot četras 
nolietotas auto riepas.

Vecās riepas būs iespējams bez 
maksas nodot šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumā Dārzniecības 
ielā 9 darba laikā (pirmdien 8.00–
18.00, otrdien-ceturtdien 8.00–17.00, 
piektdien 8.00–16.00, pusdienu 
pārtraukums 12.00-13.00, kā arī 
sestdien 9.00-12.00) tiem iedzīvotā-

jiem (privātpersonām), kuru sadzīves 
atkritumu apsaimniekotājs ir SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, 
uzrādot automašīnas tehnisko pasi. 
Vēršam uzmanību, ka bez maksas 
četras nolietotas vieglo automašīnu 
riepas bez diskiem drīkst nodot tikai 
vienu reizi norādītajā laika periodā 
un vietā. Pārējā laikā šķiroto atkritu-
mu pieņemšanas laukumos un citur 
vieglo automašīnu riepas iespējams 
nodot par samaksu.

Riepu bezmaksas nodošanas ak-
cijas ir viens no veidiem, kā mudināt 

autovadītājus utilizēt riepas videi 
draudzīgā veidā. Vides kampaņas 
ikgadējie dati pierāda, ka autovadī-
tājiem ir pieaugoša interese atbildīgi 
atbrīvoties no vecajām riepām, ja tiek 
nodrošināta bezmaksas riepu nodo-
šanas iespēja. 2024. gada kampaņas 
laikā autovadītāji otrreizējai pārstrā-
dei nodeva gandrīz 80 tonnas riepu.

Riepu pārstrāde samazina negatī-
vo ietekmi uz vidi un sniedz iespējas 
iegūto materiālu izmantot otrreizēji. 

Signeta Lapiņa

Varēs bez maksas nodot vecās auto riepas



2025. gada 9. aprīlisNovada Vēstis AKTUĀLI

11

Pieejams 
biokomposta 

materiāls
Sākoties pavasara dārza sezonai, SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” piedāvā iegādāties 
kvalitatīvu biokomposta materiālu.

Biokomposta cena ir 10 EUR m3 vai 15 EUR big 
bag maiss. To iespējams iegādāties Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā. Nepieciešamības gadījumā iespējams 
pieteikt biokomposta piegādi: Kuldīgas robežās – 
5 EUR, ārpus pilsētas robežām – 1,72 EUR/km.

Kopš 2021. gada Dārzniecības ielā 9 uzglabātas 
iedzīvotāju atvestās un pilsētā savāktās rudens 
lapas, nezāles, nopļautā zāle, koku zari. Tehniskās 
bāzes un atkritumu apsaimniekošanas daļas vadītājs 
Jānis Ezerkalns stāsta: “Šo četru gadu laikā, ik gadu 
attīrot no liekā, aktīvi maisot un irdinot, komposts 
reducējoties ir izveidojies melnzemē. Tā ir īpaši 
auglīga, nepiemēslota un sijāta melnzeme, lolots 
dabīgs materiāls, kas nāk no mūsu pašu pilsētas. Šis 
ir viens no veidiem, kā veicinām aprites ekonomiku, 
izmantojot dabā iegūto atkārtoti.” 

Signeta Lapiņa

Laumas Migovičas teksts un foto, Ievas Benefeldes un Jēkaba Aleksandra Krūmiņa foto

Čella skaņas 
pieskandina 

Kuldīgu
Pēc vairāku gadu pārtraukuma no 16. līdz 22. martam 
Kuldīgā un Rīgā norisinājās 11. Starptautiskais Kārļa 
Davidova čellistu konkurss. Čella mūzikas cienītājiem 
bija iespēja ne tikai baudīt 47 jauno un perspektīvo 
čellistu sniegumu no 15 valstīm, bet arī apmeklēt čella 
mūzikas koncertus tepat Kuldīgā.

Ar jaudīgu skanējumu Kuldīgas kultūras centrā uzstājās pašmāju eksperimentālā 
čellu grupa “Chairmen”.

Lielkoncertā Kuldīgas Sv. Katrīnas evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
savas prasmes čella spēlē demonstrēja gan konkursa laureāti, gan arī 
starptautiskā konkursa žūrija.

Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā vairāku dienu garumā tika noskaidroti 11. Starptautiskā Kārļa Davidova čellistu 
konkursa uzvarētāji.

Kuldīgas Sv. Katrīnas evaņģēliski luteriskajā baznīcā uzstājās izcilā 
latviešu čelliste Kristīne Blaumane.

Kuldīgas Sv. Katrīnas evaņģēliski luteriskajā baznīcā uzstājās 
11. Starptautiskā Kārļa Davidova čellistu konkursa uzvarētāji.

Kuldīgas novada pašvaldība aicina gan 
individuālos talkotājus, gan mācību 
iestādes un darba kolektīvus sakopt 
novada teritoriju, piedaloties jau as-
toņpadsmitajā Lielajā talkā, kas šogad 
notiks 26. aprīlī ar kodu “Esam daba! 
Esam kopā! Esam Latvija!”

PIESAKI TALKOŠANAS VIETU 
Lai talkošanai rūpīgi sagatavotos un 

kopīgiem spēkiem padarītu novadu tīrāku, 
Lielās talkas tīmekļvietnē talkas.lv iespē-
jams kartē atzīmēt vietas, kuras nepiecie-
šams sakopt.

Lielās talkas koordinatore Kuldīgas no-
vadā ir pašvaldības vides speciāliste Dace 
Jansone, ar kuru lūgums sazināties (tālrunis 
27025423) un vienoties par sakopjamo 
koplietošanas teritoriju. Kad kopā ar pašval-
dības vides speciālisti teritorija saskaņota, 
Lielās talkas koordinatori un pašvaldība 
aicina talkotājus atzīmēt talkošanas vietu in-
teraktīvajā kartē (https://talkas.lv/liela-talka/
pieteikt-talku/), lai tās nepārklātos un izdo-

tos sakopt pēc iespējas plašāku teritoriju.

MAISI – BEZ MAKSAS 
Kā katru gadu –  iedzīvotājiem būs iespē-

jams saņemt maisus bez maksas. Pašvaldība 
atgādina, ka bez maksas maisi un to savākša-
na tiek nodrošināta tikai, ja talkojat pašvaldī-
bas koplietošanas teritorijās. Ja vēlaties talkot 
savā privātajā teritorijā, tad par maisu sagādi 
un atkritumu izvešanu būs jārūpējas pašiem.

Talkas maisus no 17. aprīļa iespējams 
saņemt SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” tehniskās bāzes un atkritumu ap-
saimniekošanas daļā, Dārzniecības ielā 9, 
Kuldīgā, ja talkošanas vieta iepriekš ir sa-
skaņota ar vides speciālisti un tā ir atzīmēta 
interaktīvajā kartē.

Iedzīvotāji, kuriem nav iespējams doties 
uz Dārzniecības ielu Kuldīgā, maisus varēs 
saņemt arī Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, un Skrundas pilsētas un 
pagasta pārvaldē, Raiņa ielā 11. Savukārt 
iedzīvotājus, kuri dzīvo novada pagastos, 
aicinām par maisu izsniegšanas nepiecieša-

mību vērsties attiecīgajā pagasta pārvaldē.

KUR ATSTĀT PIEPILDĪTOS MAISUS? 

Kad talkošana ir pabeigta, lūgums sazināties 
ar pašvaldības vides speciālisti pa tālruni 
27025423, lai paziņotu par vietu, kur novietots 
pilnais atkritumu maiss.
Aicinām zvanīt:
• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” dispe-

čeram (tālr. 63322380), ja atkritumi novietoti 
Kuldīgas pilsētā vai Ēdoles, Īvandes, Gudenie-
ku, Kabiles, Kurmāles, Laidu, Padures, Pelču, 
Rendas, Rumbas, Snēpeles, Turlavas, Vārmes 
un Alsungas pagastos;

• Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldei 
(tālr. 63331555), ja talkošana notikusi Skrundas 
pilsētā vai Skrundas, Raņķu, Nīkrāces, 
Rudbāržu pagastos.

Priecāsimies par jebkuru pieteikto tal-
košanas vietu, iniciatīvu un vēlmi sakopt 
mūsu novadu.

Ilze Grīnfelde

Sakopsim novadu kopā!

Rīgā, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā spoži izskanēja konkursa noslēguma koncerts, 
kurā četri konkursa laureāti uzstājās kopā ar Valsts kamerorķestri “Sinfonietta Rīga”, diriģenta 
Normunda Šnē vadībā



2025. gada 9. aprīlis Novada VēstisPAZIŅOJUMI / IZSOLES

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Kadastra Nr. S ā k u m a 
cena, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR Solis, EUR Piezīmes

Mucenieku iela 31-2, Kuldīgā, Kuldīgas 
nov. 62019003425 14800 1480 100 Atkārtota

Jelgavas iela 1-8, Kuldīgā, Kuldīgas nov. 62019003292 16800 1680 100 1. izsole
Kuldīgas iela 6-1B, Skrundā, Kuldīgas nov. 62099000404 13200 1320 100 1. izsole
“Almāle 1”, Almāle, Alsungas pagasts, 
Kuldīgas novads 62420090279 2950 295 50 3. izsole

“Dzērves”, Ozoli, Rendas pagasts, 
Kuldīgas novads 62800040104 1300 130 100 Atkārtota

“Dzeltiņi”, Rudbāržu pagasts, 
Kuldīgas novads 62820080493 5000 500 100 Atkārtota

Cieceres iela 1, Ciecere, 
Skrundas pagasts, Kuldīgas novads 62290120040 2600 260 100 Atkārtota

“Griezīši”, Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads 62290170074 4900 490 100 1. izsole

“Robežas”, Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads 62290150325 7500 750 100 Atkārtota

“Ziemeļu karjeri”, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads 62920020111 1500 150 100 1. izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 8. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 8. maijā 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 28. aprīļa plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” 
atsavina transportlīdzekli Opel Zafira, 

v/n GV 4428, reģistrācijas apliecības Nr. AF 3980468, 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 28. aprīlī plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā.
Izsoles sākumcena – 430 EUR, neskaitot PVN. Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Lai reģistrētos par izsoles dalībnieku, pretendentam noteiktajā laikā jāiesūta vai jāiesniedz slēgta aploksne, 
kurā norādīts cenas piedāvājums, un pieteikums, kā arī jāsamaksā reģistrācijas maksa.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu, ja tā būs augstāka par 
izsoles sākumcenu.
Ja sarīkotā izsole būs nesekmīga, “Sociālais dienests” veiks nepieciešamās darbības transportlīdzekļa 
atsavināšanai metālpārstrādes uzņēmumam.
Izsoles kārtību nosaka izsoles noteikumi.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsludina publisku kandidātu pieteikšanās procedūru 

SIA “Kuldīgas ūdens” 
(reģistrācijas Nr. 46103000234, juridiskā adrese: Ventspils iela 15, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301) 

valdes priekšsēdētāja amatam. 

Kandidātiem izvirzītās obligātās minimālās prasības:
• valsts valodas zināšanas C1 līmenī un angļu valodas zināšanas ne zemākas par B1 līmeni atbilstoši Eiropas kopīgajām 

nostādnēm valodu apguvei;
• akadēmiskā augstākā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība uzņēmējdarbībā, vadībzinātnē, ekonomikā, finanšu vai 

jomā, kas nodrošina nepieciešamo zināšanu un kompetenču kopumu, lai profesionāli pildītu SIA “Kuldīgas ūdens” valdes 
priekšsēdētāja/-jas amata pienākumus;

• darba pieredze (iegūta pēdējo 10 gadu laikā) – vismaz divu gadu pieredze valdes loceklim līdzvērtīgā vadošā amatā vai 
šim amatam tieši padota vadības līmeņa darbinieka amatā (vadītāja amatā vai vadītājam tieši pakļautas struktūrvienības 
vadītāja amatā), kas nodrošina vadības kompetences un zināšanas profesionālai valdes priekšsēdētāja amata pienākumu 
izpildei SIA “Kuldīgas ūdens”;

• nevainojama reputācija.

Kompetences, kas ir nepieciešamas valdes locekļa pienākumu pildīšanai:
• stratēģiskais redzējums (būtiskā kompetence);
• lēmumu pieņemšana un atbildība (būtiskā kompetence);
• komandas vadīšana;
• pozitīvu attiecību veidošana un uzturēšana.

Papildus prasības attiecībā uz darba pieredzi un nepieciešamajām zināšanām, prasmēm un izpratni valdes 
priekšsēdētāja amatam:

• zināšanas finanšu resursu pārvaldīšanā un administrēšanā;
• profesionālās prasmes kapitālsabiedrības darbības jomā (ūdenssaimniecība);
• zināšanas un izpratne par atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrību darbību, korporatīvo pārvaldību.

Ierobežojumi kandidātiem noteikti Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta ceturtajā daļā.

Dokumentus dalībai kandidātu atlases procesā lūdzam iesniegt līdz 2025. gada 17. aprīlim elektroniska dokumenta veidā, 
izmantojot drošu elektronisko parakstu un nosūtot e-pastā nominacija@kuldigasnovads.lv. 
Kontaktpersona: Kuldīgas novada pašvaldības administratīvās nodaļas personāla speciāliste Ina Firsova, Ina.Firsova@ 
Kuldiga.lv, tālr. 63320216.

Atlases procesā kandidāti iesniedz šādus dokumentus:
• motivētu pieteikuma vēstuli;
• dzīvesgājuma un profesionālās darba pieredzes aprakstu (Curriculum Vitae) atbilstoši pievienotajai formai (CV paraugs), 

kurā iekļauts arī pašvērtējums par valodu zināšanām un pretendenta kontaktinformācija (e-pasta adrese, tālruņa numurs); 
• apliecinājumu saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta ceturtās 

daļas un likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 6. pantā un 7. panta ceturtajā un septītajā 
prim daļā noteiktajām prasībām atbilstoši pievienotajai formai (Apliecinājuma paraugs); 

• augstāko izglītību apliecinošu dokumentu kopijas un izziņas kopiju par to, kādam Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam 
vai diplomam atbilst izglītības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs;

• valsts valodas prasmes apliecību par valsts valodas prasmi C līmeņa 1. pakāpē (iesniedz kandidāti, kuriem latviešu valoda 
nav dzimtā valoda un kuri nav ieguvuši izglītību latviešu valodā);

• kandidātiem, kuri tiks aicināti uz atlases procesa otro kārtu, papildus būs jāiesniedz un jāprezentē (~15 min.) stratēģiskais 
redzējums par SIA “Kuldīgas ūdens” darbību un attīstības perspektīvām, ieskats sabiedrības svarīgākajās prioritātēs un 
priekšlikumi to īstenošanai.

Informācijai: valdes priekšsēdētāja mēneša atlīdzība 2 980 euro (bruto).

Nominācijas komisiju vada Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektors Rimants Safonovs, tās sastāvā ir Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Agnese Buka, Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas padomnieks, kā arī neatkarīgā eksperte ar balsstiesībām – SIA “Amazone” valdes locekle Baiba Mikāla.

Pamatojoties uz Fizisko personu datu apstrādes likuma 25. panta pirmo daļu, informējam, ka Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie 
personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šā atlases konkursa norisi. Kuldīgas novada pašvaldība ir datu pārzinis. Iesniegtie CV 
tiks uzglabāti 4 (četrus mēnešus) un saņemtie personas dati netiks izmantoti citiem nolūkiem. Detalizētu informāciju par personas 
datu apstrādi Jūs varat iegūt Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē, sadaļā “Privātuma politika”.

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursu 5. kārtu rīcībā R6 
“Stratēģiskais projekts “Sporta laukuma izveidošana Alsungā””.

Projektu iesniegšana no 10.04.2025. līdz 10.05.2025.
Kopējais pieejamais finansējums – 60 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam – līdz 60 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – 90 %.  

Ar sludinājumu var iepazīties 
https://www.darisimpasi.lv/planosanas-periods-2023-2027/5-karta-r6-riciba/sludinajums-r6/. 
Saistošie dokumenti mājas lapā www.darisimpasi.lv.  
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, e-pasts darisim.pasi@gmail.com. 

Sākoties siltākam laikam, Kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus 
sakopt sev piederošos īpašumus un neapsaimniekotās teritorijas bez kūlas 
dedzināšanas. Ja pagājušā gadā reģistrēts pēdējos desmit gados zemākais 
pērnās zāles degšanas gadījumu skaits – 440 kūlas ugunsgrēki, tad šajā gadā 
statistika vairs nav tik iepriecinoša, jo valstī jau reģistrēti 517 kūlas ugunsgrēki. 
Kurzemē šajā gadā bijuši 54 kūlas ugunsgrēki, no kuriem deviņi reģistrēti 
Kuldīgas novadā.

Pirmie kūlas ugunsgrēki parasti ir 
platības ziņā nelieli, bet, iestājoties sil-
tākam un sausākam laikam, pērnās zāles 
degšanas apjomi palielinās. 2023. gadā 
kūlas ugunsgrēkā cieta viens cilvēks, 
bet 2022. gadā gāja bojā un cieta viens 
cilvēks. 2024. gadā kūlas ugunsgrēkos 
cietušo un bojāgājušo nebija.

“Diemžēl joprojām pastāv uzskats, 
ka kūlas dedzināšana ir veids, kā sakopt 
teritoriju, tāpat liela nozīme ir arī laikaps-
tākļiem – jo siltāks un saulaināks laiks, 
jo vairāk kūlas ugunsgrēku. Jāatceras, 
ka kūlas dedzināšana ir aizliegta un 

sodāma rīcība. Diemžēl katru pavasari 
ievērojami dienesta resursi tiek tērēti 
kūlas ugunsgrēku dzēšanai. Aicinu cil-
vēkus aizdomāties, ka tajā laikā, kamēr 
ugunsdzēsēji-glābēji dzēš degošo kūlu, 
kādam var būt nepieciešama palīdzība, 
bet to nevar operatīvi sniegt, ja visi 
tuvākie dienesta resursi ir iesaistīti kū-
las ugunsgrēku dzēšanā,” stāsta Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Kurzemes reģiona pārvaldes priekšnieka 
vietnieks Andis Auziņš.

Ilze Meirupska

Kūlas dedzināšana ir 
bīstama un sodāma

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursu 6. kārtu 
rīcībā R1 “Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai”.

Projektu iesniegšana – no 21.04.2025. līdz 21.05.2025.
Kopējais pieejamais finansējums – 300 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam – līdz 70 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – no 40% līdz 65%.  

Ar sludinājumu var iepazīties 
https://www.darisimpasi.lv/planosanas-periods-2023-2027/6-karta-r1-riciba/sludinajums-r1/. 
Saistošie dokumenti mājas lapā www.darisimpasi.lv.  
Informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, e-pasts darisim.pasi@gmail.com. 



2025. gada 9. aprīlisNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Domes 2025. gada 27. marta sēde
Plānotās domes sēdes

  Attīstības komitejas sēde notiks 10. aprīlī 
plkst. 14.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu 
komitejas sēde notiks 10. aprīlī plkst. 15.00 
klātienē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Finanšu komitejas sēde notiks 17. aprīlī 
plkst. 14.00 klātienē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 24. aprīlī plkst. 14.00 
Snēpeles pagastā.

2025. gada marta mēnesī 
pašvaldības policijā reģistrēti 
375 izsaukumi par dažādiem 
pārkāpumiem.

Martā uzsākti 124 administratīvie 
pārkāpumu procesi, tai skaitā  28 
par ceļu satiksmes noteikumu neie-
vērošanu, 75 par alkohola lietošanu 
vai atrašanos sabiedriskā vietā al-
kohola reibumā, 3 par nedeklarētu 
dzīvesvietu, 2 par miera traucēšanu, 
3 procesi par saistošo noteikumu 
neievērošanu, 10 personām uzsākti 
administratīvie pārkāpumu procesi 
par tabakas izstrādājumu, tabakas 

aizstājējproduktu, augu smēķēšanas 
produktu, elektronisko smēķēšanas 
ierīču un to šķidrumu aprites liku-
ma prasību neievērošanu, tai skaitā 
administratīvie pārkāpumu procesi 
uzsākti nepilngadīgām personām. 
Par makšķerēšanas noteikumu ne-
ievērošanu pie atbildības ir sauktas 
2 personas. Sastādīti 141 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkāpu-
miem.  Pašvaldības policijā saņemti 
9 iesniegumi. Izsniegtas 117 gada 
bezmaksas licences makšķerēšanai 
Ventas upes posmā. Fiksēts 1 auto 
vadīšanas pārkāpums (agresīva 

braukšana, sānslīde), materiāls nosū-
tīts Valsts policijai. Autovadītājiem, 
kuri atradās transportlīdzeklī un 
neievēroja apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumus, izteikti mutiski aizrādī-
jumi,  vairākiem nekustamā īpašuma 
īpašniekiem izteikti aizrādījumi par 
īpašumu nekopšanu, 7 personas 
nogādātas Ventspilī – atskurbšanas 
pakalpojuma saņemšanai. Licenču/
makšķerēšanas noteikumu pārbaude 
Ventas upes licencēšanas zonā veikta 
384 personām. 

Pašvaldības policija marta mēnesī 
Ventas upē 6 reizes veica licencētās 
makšķerēšanas zonas apsekošanu ar 

gaisa bezpilota kuģi – dronu, bet vie-
nu reizi pārbaudi veicām, izmantojot 
kvadriciklus. Ir bijuši reidi kopā ar 
Valsts vides dienesta inspektoriem. 
Sadarbībā ar Valsts policiju tika iz-
mantots termo drons, personas, kura 
bija veikusi noziedzīgas darbības, 
meklēšanā. 

Marta beigās saņēmām informā-
ciju, ka Kuldīgas ielās pastaigājas 
bebrs. Inspektori minēto dzīvnieku 
nogādāja viņam drošā vidē – atpakaļ 
dabā.

Pašvaldības policija martā ap-
meklējusi arī mācību iestādes, kā arī 
piedalījās sociālā dienesta iestādes 

“Tilts” organizētajā diskusijā par 
drošu vidi senioriem. 

Pašvaldības policijas darbinieki 
regulāri apseko izglītības iestādes, 
pagastus un nodrošina sabiedrisko 
kārtību visā Kuldīgas novadā, arī 
sadarbojoties ar citām institūcijām.

Ineta Meiere, 
pašvaldības policijas priekšnieka 

vietniece

Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus
Apstiprināja saistošos noteikumus “Kuldīgas novada 

pašvaldības 2025. gada budžeta 1. grozījumi”.
Apstiprināja saistošo noteikumu Nr. 4/2025 “Par 

grozījumiem Kuldīgas novada domes saistošajos 
noteikumos Nr. KNP/2022/33 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus sta-
tusa piešķiršana Kuldīgas novadā” precizēto redakciju.

Apstiprināja nolikumu “Skolēnu nometnes vasaras 
brīvlaikā “Vasara 2025 Kuldīgas novadā”” ar tā pieli-
kumiem.

Apstiprināja projektu konkursa “Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai Kuldīgas novadā” nolikuma jauno 
redakciju.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 
2024. gada konsolidēto pārskatu.

Finanšu jautājumi
Atbalstīja biedrības “Gudenieku kopiena” projekta 

“Teritorijas labiekārtojums Gudenieku centrā” realizēša-
nu un piešķīra līdzfinansējumu 1998,30 EUR.

Apst ipr ināja pašvaldības l īdzf inansējumu 
295,63 EUR bērnu uzraudzības pakalpojuma snie-
dzējiem.

Apstiprināja finansiālu atbalstu kopumā par 
12 700 EUR ar sociālo jomu saistītām nevalstiskām 
organizācijām 2025. gadā.

Mainīja fiksēto procentu likmi uz mainīgo procenta 
likmi vairākiem aizņēmumiem.

Noteica, ka apbūvētās zemes vienības daļas 
Jelgavas ielā 1A, Kuldīgā, lietošanas maksa gadā no 
2025. gada 27. marta ir 336 EUR bez PVN, zemes 
vienības Mucenieku ielā 26, Kuldīgā, lietošanas maksa 
ir 2000 EUR bez PVN, zemes vienības Graudu ielā 3, 
Kuldīgā, lietošanas maksa ir 340 EUR bez PVN, zemes 
vienības Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, lietošanas maksa 
ir 441 EUR bez PVN, zemes vienības Planīcas ielā 
12A, Kuldīgā, lietošanas maksa ir 28 EUR bez PVN. 
Papildus maksājams pievienotās vērtības nodoklis un 
nekustamā īpašuma nodoklis. Nomnieki kompensē arī 
iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzību 
159 EUR bez PVN.

Izsludināja zemesgabalu daļu “Pie stāvlaukuma”, gar 
Krasta ielu un “Ventas krasts 2” nomas tiesību mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli tirdzniecības vietām Kuldīgas 
pilsētā, pilnvarojot izsoļu komisiju noteikt izsoles sākuma 
datumu, laiku un pieteikšanās termiņu katram izsoles 
objektam. Noteica viena zemesgabala daļas (vienas 
tirdzniecības vietas) nomas tiesību izsoles sākuma 
cenu – nomas maksu 1,20 EUR par 1 m2 mēnesī, 
neskaitot PVN.

Akceptēja pašvaldības dalību lauku attīstības 
programmas pasākumā “Zivju resursu aizsardzības 
pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot 
attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” un iesniedza 
projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko resursu aizsar-
dzība Kuldīgas novadā” Valsts zivju fonda padomei 
5346,50 EUR saņemšanai no kopējām attiecināmajām 
izmaksām. Nodrošināja līdzfinansējumu 943,50 EUR 
jeb 15% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.

Nolēma nepiemērot likuma “Par valsts budžetu 2025. 
gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026., un 2027.gadam” 
82. panta ierobežojumu un noteica, ka 2025. gadā 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” kopējais personāla izmaksu 
palielinājums nepārsniedz 6,5%, SIA “Kuldīgas ūdens” 

kopējais personāla izmaksu palielinājums nepārsniedz 
4,8%, SIA “Skrundas komunālā saimniecība” kopējais 
personāla izmaksu palielinājums nepārsniedz 8,5 %, 
salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu.

Atstāja spēkā pašvaldības izsoļu komisijas atteikumu 
izmaksāt iemaksāto drošības naudu dzīvokļa īpašuma 
Kalna ielā 15-2, Kuldīgā, atsavināšanas procesā.

Apstiprināja mūzikas instrumentu pieņemšanu un 
nodošanu sociālo pakalpojumu centram “Tilts” par ko-
pējo summu 996,20 EUR no biedrības “Latvijas senioru 
kopienu apvienība”.

Nekustamais īpašums
Pilnveidoja lokālplānojumu nekustamajiem īpašu-

miem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā pirmo redakciju, 
pamatojoties uz atzinumu no Nacionālā kultūras man-
tojuma pārvaldes.

Apstiprināja meža apsaimniekošanas rīcības 
2025. gadā pašvaldībai piederošajos un piekrītošajos 
meža īpašumos.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem: 
Kalēju iela 19-2, Kalēju iela 19-3, Kalēju iela 19-6, 
Skrundā.

Iznomāja biedrībai “Speciālais sporta centrs” ne-
dzīvojamo telpu Nr. 70, kas atrodas Ventspils ielā 16, 
Kuldīgā. Noteica, ka nomas maksa nav piemērojama 
tik ilgi, kamēr biedrībai ir sabiedriskā labuma organi-
zācijas statuss.

Noslēdza neapdzīvojamo telpu pārjaunojuma nomas 
līgumus nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces 
pagastā. Precizēja nomas objekta sastāvu.

Slēdza neapdzīvojamo telpu pārjaunojuma līgumus 
nekustamajā īpašumā Dīķu ielā 6, Nīkrāces pagastā. 
Papildināja nomas objektu ar funkcionāli saistītās 
zemes vienību.

Slēdza ar Kurzemes plānošana reģionu neapdzī-
vojamo telpu nomas līgumu par nekustamā īpašuma 
Amatnieku ielā 1, Skrundā, telpām deleģēta valsts 
pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai.

Noteica, ka pašvaldībai piekrīt un ierakstāmi zemes-
grāmatā uz tās vārda nekustamie īpašumi Raiņa ielā 
25, Raiņa ielā 25A un Raiņa ielā 27, Skrundā, “Ogulāji”, 
Skrundas pagastā.

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
nekustamajā īpašumā “Makšķernieki”, Raņķu pagastā, 
par labu nekustamā īpašuma “Atpūtas birzs”, Raņķu 
pagastā, zemes vienībai.

Slēdza administratīvo līgumu ar nekustamā īpašuma 
Raiņa ielā 8-3, Kuldīgā, īpašnieku. 

Slēdza neapdzīvojamo telpu nomas līgumu pārjau-
nojuma līgumus nekustamajā īpašumā Dīķu ielā 6, 
Nīkrāces pagastā.

Piedāvāja pirmpirkuma tiesības nekustamā īpašuma 
“Lībieši”, Nīkrāces pagastā, zemes vienībai “Dravenieki”, 
Nīkrāces pagastā. Ja zemes īpašniece mēneša laikā 
neizmantos pirmpirkuma tiesības, tiks rīkota elektroniska 
izsole ar augšupejošu soli.

Izbeidza nekustamā īpašuma “Bumbieru pļavas”, 
Ēdoles pagastā, un nekustamā īpašuma “Lejas Apiņi”, 
Gudenieku pagastā, atsavināšanas procesu.

Izslēdza no pilnvarojuma līgumiem dzīvojamās mā-
jas Sporta ielā 3, Skrundā, Jelgavas ielā 46, Kuldīgā, 
Aizputes ielā 10, Alsungas pagastā, Saldus ielā 6A, 
Skrundā, Kaļķu ielā 13, Kuldīgā.

Zemes noma
Slēdza zemes nomas līgumu par zemes vienības 

daļu 95 m2, kas atrodas nekustamajā īpašumā Muce-
nieku ielā 14, Kuldīgā.

Slēdza līgumus par zemes nomu nekustamajā īpa-
šumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Iznomāja nekustamā īpašuma Vienības ielā 4A Kul-
dīgā, zemes vienību sakņu dārza vajadzībām.

Būvju īpašumu uzturēšanai iznomāja šādas zemes 
vienības: ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma Lie-
lajā ielā 2, Skrundā, “Cīruļi”, Vārmes pagastā, “Jaunkļa-
vas”, Raņķu pagastā, “Vecselekcija”, Padures pagastā. 

Slēdza pārjaunojuma līgumus par zemes vienību 
nomu nekustamajos īpašumos “Starpgabali”, Kurmāles 
pagastā, un “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Pagarināja līgumus par zemes nomu nekustamajos 
īpašumos: “Pūķi”, Laidu pagastā, “Pie Pūķiem”, Laidu 
pagastā, “No Treidiem”, Gudenieku pagastā, “Druvas 1”, 
Kabiles pagastā, “Vecvagari”, Ēdoles pagastā, “Vanči”, 
Ēdoles pagastā, “Pērles”, Kurmāles pagastā, “Alek-
sandri”, Kabiles pagastā, “Gatiņi 1”, Kabiles pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Vārmes pagastā, Cīruļu ielā 14, 
Rumbas pagastā, Liepu ielā 19, Rumbas pagastā. 

Pagarināja līgumus par ūdenstilpņu nomu nekusta-
majos īpašumos “Grantskalnu ūdenskrātuve”, Kurmāles 
pagastā, un “Akas”, Laidu pagastā.

Izbeidza zemes nomas līgumus par nekustamo 
īpašumu “Vanči”, Ēdoles pagastā. 

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 
Rūpniecības ielā 6A, Skrundā, “Mēnestiņi”, Kabiles 
pagastā, “Dzeguzes”, Raņķu pagastā, “Mazrolšteini”, 
Rendas pagastā, “Gatiņi 1”, Kabiles pagastā, “Dzenīši 
1”, Kabiles pagastā, “Kaupēni”, Kabiles pagastā, “Koļu 
karjers”, Rendas pagastā, “Vecselekcija”, Padures pa-
gastā, “Vizbuļi”, Rumbas pagastā, “Jaunmurri”, Rumbas 
pagastā, Baznīcas ielā 29A, Kuldīgā. 

Turpinās atsavināšanas procesu zemes vienībai 
nekustamajā īpašumā “Kraulīši”, Rumbas pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu īpašu-
mus: Piltenes ielā 26-44, Kuldīgā, Dzintaru ielā 2-49, 
Kuldīgā, Ventspils ielā 14-13, Kuldīgā. 

Atsavināja nekustamo īpašumu “Katlu māja”, 
Vārmes pagastā, ieguldot to SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
pamatkapitālā un pretī saņemot 1892262 kapitāla daļas.

Atsavināja pašvaldības aģentūras “Sociālais die-
nests” bilancē esošo transportlīdzekli “Opel Zafira” 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Griezīši”, Skrundas pagastā, 
“Ziemeļu karjeri”, Turlavas pagastā. 

Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar augš-
upejošu soli nekustamos īpašumus: “Almāle 1”, Alsun-
gas pagastā, “Dzeltiņi”, Rudbāržu pagastā, “Dzērves”, 
Rendas pagastā, Cieceres ielā 1, Skrundas pagastā, 
“Robežas”, Skrundas pagastā.  

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļu īpašumus Kuldīgas ielā 6-1B, Skrundā, un 
Jelgavas ielā 1-8, Kuldīgā.  

Atsavinās dzīvokļus Dzintaru ielā 10-36, Kuldīgā, un 
Dārza ielā 14-2, Skrundā, piedāvājot to pirkt dzīvokļu 
īrniekiem.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli dzīvokļa īpašumu Mucenieku ielā 31-2, Kuldīgā. 

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus Liepu 
ielā 1, Rudbāržu pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošo būvju īpašniekiem. 

Atsavinās nekustamo īpašumu Lielajā ielā 2, Skrun-
dā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo būvju 
kopīpašniekiem un nomniekiem.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu 
nekustamajā īpašumā “Saules stari”, Pelču pagastā, 
pārdodot to atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolītajām cenām nekustamos 
īpašumus: “Lejas Zelmeņi”, Ēdoles pagastā, “Niedres 
meži”, Skrundas pagastā, Jelgavas ielā 54-2, Kuldīgā, 
“Lazdas”-7, Vārmes pagastā, “Todaižu muiža”, Īvandes 
pagastā, “Sieksātes pagasta nams”, Rudbāržu pagastā, 
“Upītes”, Īvandes pagastā, Planīcas ielā 5A, Kuldīgā, 
“Līcīši”, Turlavas pagastā. 

Dažādi
Slēdza sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīs-

tības aģentūru par projekta “Pedagogu profesionālās 
atbalsta sistēmas izveide” realizēšanu. 

Slēdza sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstī-
bas aģentūru par pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” 
sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai 
izglītības iestādēs” īstenošanu. 

Slēdza sadarbības līgumu ar Valsts izglītības at-
tīstības aģentūru par pasākuma “Atbalsts pieaugušo 
individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” 
īstenošanu.

Apstiprināja Kuldīgas Centra vidusskolas attīstības 
plānu 2025.-2028. gadam.

Saskaņoja Kuldīgas novada ģimenes ārstu darbības 
pamatteritoriju iedalījuma plānu 2025. – 2027. gadam. 

Slēdza sadarbības memorandu ar Rīgas Stradiņa 
universitāti un SIA “Roche Latvija” projekta “Jēkaba 
Prīmaņa Latvijas iedzīvotāju antropoloģiskās izpētes 
projekts. Kuldīga” īstenošanai.

Izslēdza Marlēnu Vidmani no Kuldīgas novada 
domes jaunatnes konsultatīvās padomes komisijas.

Akceptēja ģenerālvienošanos starp Kuldīgas novada 
pašvaldību, LIZDA Kuldīgas novada arodorganizāciju 
un izglītības iestāžu, kurās nav arodorganizācijas, 
pedagogu pārstāvjiem.

Grozīja ar SIA “Kuldīgas siltumtīkli” noslēgto līgumu 
par siltumapgādes pakalpojuma sniegšanu.

Piešķīra domes priekšsēdētājas vietniekam Artim 
Robertam ikgadējo atvaļinājumu no 7. līdz 13. aprīlim 
(ieskaitot). 

Pašvaldības policijas ziņas



2025. gada 9. aprīlis Novada VēstisKULTŪRA

14

 4. MAIJA SVĒTKI KULDĪGAS NOVADĀ

Skrundas svētki šogad notiks 16. un 17. maijā, piedāvājot divas neaizmirstamas dienas, 
kas pilnas ar jautrām aktivitātēm, koncertiem un īpašiem mirkļiem, lai skrundenieki un 
pilsētas viesi varētu izbaudīt šo pasākumu. Arī šogad svētku devīze ir “Esi viens no”, un 
pasākuma programma būs piepildīta ar dažādām aktivitātēm visām vecuma grupām. 
Svētku organizētāji aicina ikvienu piedalīties un būt daļai no dzīvespriecīgas un krāsainas 
svētku atmosfēras.

16. maijā svētki tiks atklāti ar 
krāšņu dejotāju gājienu līdz estrādei, 
kur norisināsies koncerts “Es nāku 
no Skrundas”. Tajā sadejosies 11 deju 
kolektīvi no dažādām Latvijas vie-
tām, radot neaizmirstamu emociju 
pieredzi. Šis koncerts būs īpašs ar to, 
ka katrā kolektīvā dejo kāds skrun-
denieks, kas savā sirdī nes piederību 
un mīlestību savai pilsētai, dzimtajai 
vietai un saknēm. Pēc koncerta ikviens 
aicināts piedalīties orientēšanās spēlē 
“Meklējot Skrundas dārgumus”, kur 
dalībniekiem būs iespēja doties aiz-
raujošā piedzīvojumā pa pilsētas ielām 
un vietām. 

Sestdienas rīts iesāksies ar tradi-
cionālajām makšķerēšanas sacensī-

bām “Skrundas dižloms”. Pēc tam 
iedzīvotāju modināšana “Diena šeit 
mums kopā sākas, izbaudīsim to, kā 
nākas!”. Mājražotāju un amatnieku 
tirgus “Skrundenieku dižandele” gaidīs 
pircējus estrādes tuvumā. 

Visas dienas garumā būs iespēja 
izklaidēties gan lieliem, gan ma-
ziem. Ģimenēm ar bērniem būs īpašs 
piedāvājums apmeklēt mini zoo, 
piepūšamās atrakcijas, noskatīties 
aizraujošu izrādi. Sporta cienītājiem 
būs iespēja sekot līdzi hokeja spēlei, 
izmēğināt veiksmi šautriņu mešanā un 
soda metienos, piedalīties lāzertagā un 
iepazīties ar zemessargu aktivitātēm.

Atzīmējot Ugunsdzēsēju un glābēju 
dienu, svētku apmeklētāji varēs apska-

tīt un iepazīties ar VUGD Skrundas 
posteņa depo un piedalīties viņu sa-
gatavotajās aktivitātēs.

Aicinām kūku cepējus piedalīties 
konkursā “Skrundas apslēptās garšas”. 
Meklēsim gardāko, skaistāko un inte-
resantāko svētku kūku. 

Pirts mīļotāji Ventmalā varēs izmē-
ģināt čigāna pirti un pēc tam veldzēties 
Ventas ūdeņos.

Gaidītākais svētku notikumus ir 
tradicionālā laivu parāde, kuras tēma 
šogad “Skrundas apslēptie dārgumi”. 
Aicinām piedalīties piedzīvojumā, kas 
vieno svētku dalībniekus un viesus. 
Dalībniekiem būs iespēja laimēt dāva-
nu kartes 100 EUR vērtībā degvielas 
iegādei, ko sagādājusi firma “AMG 

Gaidāmi Skrundas svētki

montāžnieks”. Interesentus aicinām 
iepriekš pieteikties pie Sintijas Kam-
paras-Kliemanes. 

Vakara izskaņā norisināsies muzi-
kālais šovs “Dziesmu duelis”, kur dzir-
dēsiet populāras latviešu dziesmas un 
varēsiet piedalīties kopīgā dziedāšanā. 
Svētku noslēgums būs izcils – estrādē 
uzstāsies grupas “Bukte” jaunieši, un 
ikviens varēs izdejoties šī gada pirmajā 

zaļumballē ar grupu “Cits kvartāls”.
Neatkarīgi no tā, vai esat vietējais 

vai ciemiņš, Skrundas svētki ir lieliska 
iespēja izbaudīt dzīvotspējīgu, krāsai-
nu un dažādu aktivitāšu pilnu svētku 
atmosfēru. Sīkāka informācija par 
pasākumiem un svētku norisi sekos. 
Ieplāno 16. un 17. maiju Skrundas 
pusē!

Anna Kožarenoka

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu Kuldīgas novadā atzīmēs ar dažādiem svētku pasāku-
miem gan pilsētā, gan pagastos. No 2. līdz 4. maijam notiks koncerti, dzejkoncerti un piemiņas brīži, kuros 
uzstāsies gan profesionāli mākslinieki, gan amatierkolektīvi.
KULDĪGĀ                                                
4. maijā 12.00 Kuldīgas Rātslaukumā ar skanīgu 
koncertu klausītājus priecēs Zane Dombrovska, 
Mārcis Manjakovs un Raimonds Macats. 
4. maijā 14.00 Karogu brauciens. Pulcēšanās 
13.00 Pilsētas laukumā.
ĒDOLĒ                                                        
4. maijā 15.00 kultūras namā – Latvijas Repub-
likas Neatkarības atjaunošanas dienas svētku 
pasākums. Teiksim paldies iedzīvotājiem un 
klausīsimies aktrises Karīnas Tatarinovas kon-
certprogrammu.

KURMĀLĒ                                                  
3. maijā 12.00 pagasta “Pagastmājas” pagalmā – 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts koncerts ar amatierkolektīvu piedalīšanos. 
Ieeja bez maksas. 
LAIDOS                                                        
2. maijā 19.00 Laidu muižas pasākumu zālē – 
Jorana Šteinhauera koncerts. Ieeja 5 EUR. 
Plkst. 22.00 balle ar Artūru Bāni. Galdiņu rezer-
vācija līdz 28. aprīlim. Ieeja 10 EUR.
NĪKRĀCĒ                                                      
3. maijā atpūtas centrā – aktrise Sigita Je-

vgļevska-Pļaviņa kopā ar vienu no Latvijas 
izcilākajiem klasiskās ģitāras meistariem Māri 
Kupču piedāvā jaunu dzejkoncertu “Zinu, zinu 
tēva sētu...” Ieeja 5 EUR. 
SNĒPELĒ                                                      
4. maijā 15.00 kultūras namā – Latvijas Republi-
kas Neatkarības dienai veltīts pasākums “Tautas 
dziesmu maratons...”
TURLAVĀ                                                   
4. maijā 11.00 Ķikuros pie pieminekļa – pasākums 
par godu Latvijas Neatkarības atjaunošanas 
dienai.

KULDĪGĀ                                                   
12. aprīlī no 11.00 līdz 16.00 Kuldīgas novada 
muzejs aicina ģimenes ar bērniem piedalīties pa-
sākumā “Ģimeņu padarīšana. Lieldienas”. Visiem 
būs iespēja gatavoties Lieldienām, piedaloties 
dažādās radošajās darbnīcās: dekoru veidošanā, 
ligzdu darināšanā un olu trauciņu dekorēšanā.
20. aprīlī no 12.00 līdz 14.00 pie Kuldīgas kultūras 
centra aicinām lielus un mazus uz jautru Lieldienu 
pasākumu “Lieldienu lustes” – būs gan šūpoša-
nās, olu krāsošana, ripināšana un kaujas, gan 
pankūku baudīšana, jautra izkustēšanās un arī 
“Cāļu dziesmusvētki”. Nāc svinēt pavasari kopā 
ar mums – jautrība garantēta!
SKRUNDĀ                                                
19. aprīlī 11.00 pilsētas bibliotēkā – ģimeņu rīts 
“Iešūposim Lieldieniņu!”
20. aprīlī 13.00 kultūras nama skvērā jautras 
un sirsnīgas Lieldienu aktivitātes visai ģimenei. 
Kopā spēlēsim lielformāta spēles, šūposimies 
tradicionālajās Lieldienu šūpolēs, ripināsim olas 
un baudīsim pavasarīgu noskaņu. Nāc un pavadi 
svētkus kopā ar mums!
ALSUNGĀ                                                    
21. aprīlī 13.00 pie kultūras nama – Lieldienu 
lustes. 
ĒDOLĒ                                                         
20. aprīlī no 12.30 līdz 13.30 pie kultūras nama – 
“Lieldienu zaķu akadēmija”. Jautri piedzīvojumi 
maziem un lieliem kopā ar Liepājas cirku. No 
12.00 – tirdziņš. Aicinām tirgotājus pieteikties 
kultūras namā vai pa tālr. 22013247.
GUDENIEKOS                                              
14. aprīlī 15.00 Gudenieku bibliotēkā – Lieldienu 
radošā nodarbība.
15. aprīlī 14.00 Basu bibliotēkā – Lieldienu radošā 
nodarbība.

ĪVANDĒ                                                        
11. aprīlī 18.00 Īvandes muižā – Lieldienu dekoru 
meistarklase kopā ar Iritu Gulbi. Dalības maksa 
5 EUR. Materiāli tiks nodrošināti. Plašāka infor-
mācija pa tālr. 27080467.
20. aprīlī 13.00 Īvandes muižas apkārtnē – Liel-
dienu svētki visai ģimenei.
KURMĀLĒ                                                  
21. aprīlī 12.00 estrādē – pavasara sagaidīša-
nas svētki “Kāp kalnā, debess ola!” Ja gribat 
uzzināt, kas ir pantāgs, nogaršot pūpolputru ar 
pūpolpīrāgiem, klausīties un atpazīt putnu balsis, 
saēsties pavasara plāceņus, ripināt un krāsot 
olas, piedzīvot olu kaujas, iet pavasara rotaļās 
un spēlēt spēles, tad ņemiet līdzi lielus un mazus 
un nāciet uz pavasarīgi rosīgu kopā būšanu pie 
zilās Vilgāles ezera bļodas. Labs garastāvoklis 
un veselība visam gadam garantēta. Pasākuma 
bez maksas. 
LAIDOS                                                      
14. aprīlī 14.30 Laidu bibliotēkā – interešu kluba 
“Dzīvot Laidos” tikšanās “Lieldienas gaidot”.
No 14. līdz 18. aprīlim Sermītes bibliotēkā – iz-
stāde “Lieldienu noskaņās”.
NĪKRĀCĒ                                                   
19. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – “Lieldienu zolīte”. 
Pieteikšanās elektroniski līdz 17. aprīlim. Sacen-
sībās atļauts startēt 2009. gadā dzimušiem un 
vecākiem. Sīkāka informācija pa tālr. 26665663 
(Ilona Rītiņa). 
20. aprīlī 12.00 pagastā – Lieldienu pasākums 
“Labirintā”. Liec malā darbus un nāc uz trakoti 
jautru Lieldienu pasākumu, kur kopā ar draisko 
Lieldienu zaķi varēsi ripināt olas, lēkt zaķa danci 
un baudīt pavasara prieku! 
PELČOS                                                    
16. aprīlī no 14.00 līdz 17.00 bibliotēkā – Lieldienu 

radošā nodarbība “Lieldienu dekors”.
20. aprīlī 10.00 Ābeļciemā – Lieldienu pasākums 
“Nāc, nākdama, Lieldieniņa!”
20. aprīlī 13.00 Pelču centrā – Lieldienu pasā-
kums “Nāc, nākdama, Lieldieniņa”. 
RAŅĶOS                                                    
20. aprīlī 11.00 Sudmalnieku birzs estrādē – 
draiskošanās kopā ar Lieldienu zaķiem. Olu 
krāsošana, ripināšana un meklēšana, atrakcijas, 
Lieldienu lustes, sejiņu apgleznošana, cukurva-
tes un piparkūku našķi. Pūkainais pārsteigums. 
Piepūšamās atrakcijas (paredzētas tikai labos 
laika apstākļos). Sēklu, puķu sīpolu un sīksīpolu 
tirdziņš.
RENDĀ                                                      
21. aprīlī 12.00 kultūras namā – Lieldienu jam-
padracis ar burbuļiem.
RUDBĀRŽOS                                              
21. aprīlī 13.00 pie pagasta pārvaldes – pasā-
kums “Cilpo Rudbāržos”.
Dosimies jautrā piedzīvojumā meklēt zaķus un 
pildīt dažādus uzdevumus. Sacentīsimies olu 
ripināšanā, radoši darbosimies, bet noslēgumā 
mielosimies ar gardu zupu. Informācija pa tālr. 
26261729. 
RUMBAS PAGASTĀ                                     
20. aprīlī 11.00 Mežvaldē – pasākums “Lieldienas 
ciematos”.  
20. aprīlī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – pasākums “Lieldienas ciematos”. 
20. aprīlī 15.00 Novadniekos – pasākums “Liel-
dienas ciematos”.  
SNĒPELĒ                                                  
20. aprīlī 14.00 Snēpeles luterāņu baznīcā – Liel-
dienu dievkalpojums. 
21. aprīlī 12.00 estrādē – svētku pasākums 
“Lieldienu zaķu skola”. 

Kuldīgas novads piedāvā daudzveidīgu Lieldienu programmu visai ģimenei – gan lieliem, gan maziem. No olu krāsošanas 
darbnīcām un rotaļām līdz tradīcijām bagātiem koncertiem, dančiem un amatnieku tirdziņiem – Lieldienu gars būs 
jūtams katrā novada nostūrī.
Piedāvājam svētku pasākumu apkopojumu Kuldīgas novada pagastos. Izvēlieties sev tīkamāko un sviniet kopā ar mums!

Aicinām pavadīt raibas, radošas, skanīgas un jautras 
Lieldienu brīvdienas Kuldīgas novadā

TURLAVĀ                                                  
21. aprīlī 13.00 Dižgaiļu parka estrādē – Lieldienu 
pasākums. Amatierkolektīvu koncerts, radošas 
aktivitātes un tirgus. 

VĀRMĒ                                                         
14. aprīlī 17.00 bibliotēkā – lasītāju kluba dalīb-
nieku tikšanās “Manas Lieldienas”.



SPORTS / KULTŪRA2025. gada 9. aprīlisNovada Vēstis

15

KULTŪRA  / SPORTS

Aizvadīts Alberta Kārļa Leimaņa 
piemiņas kauss vieglatlētikā

8. martā notika bijušā Kuldīgas novada sporta 
skolas vieglatlētikas trenera un sporta skolotāja 
Alberta Kārļa Leimaņa piemiņas kauss vieglat-
lētikā U16 un U18 grupās. Sacensībās piedalījās 
vairāk nekā 300 sportistu no Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas. Mūsu jaunie vieglatlēti parādīja izcilu 
sniegumu, izcīnot augstas vietas un apliecinot 
savu meistarību. 

Kuldīgas florbolisti finālā
Kuldīgas florbola klubam lielisks panākums – 

tas iekļuvis finālā. Izšķirošā cīņa par uzvaru 
notiks 12. aprīlī “Xiaomi arēnā”, kur mūsu ko-
manda centīsies izcīnīt čempionu titulu. Aicinām 
visus līdzjutējus atbalstīt mūsu florbolistus lielajā 
spēlē. 

Noslēdzies novada telpu futbola 
čempionāts

2024./2025. gada Kuldīgas novada telpu 
futbola čempionāts ir noslēdzies. Uzvaras laurus 
plūca komanda “Artiuss/Sabile”. Apsveicam 
čempionus un pateicamies visām komandām 
par aizraujošajām spēlēm un sportisko cīņu visa 
turnīra garumā.

25. aprīlī Kuldīgas novadā norisināsies Lat-
vijas Olimpiskā diena, kurā notiks arī novada 
skolēnu olimpiāde pavasara krosā. Šis pasākums 
pulcēs aktīvos un sportot gribošos skolēnus, lai 
kopīgi svinētu sportu un veselīgu dzīvesveidu.

Diāna Pantjušenkova
Kuldīgas novada sporta skolas arhīva foto

Arī šogad Kuldīga aicina tuvus un tālus ciemiņus uz Vecpilsētas svētkiem –  18. un 19. jūlijā atdzīvosies 
vecpilsētas romantiskās ieliņas un pagalmi, tirgotāju čalas mīsies ar neparastām performancēm, būs 
populāru mākslinieku koncerti, radoši pasākumi bērniem, bet senās ēkas un pagalmi tā vien aicinās 
šarmanto Kuldīgu iepazīt no jauna.

Svētku laikā Kuldīgas vecpilsētā 
vēsturisko elpu uzburs dažādi kon-
certi un performances – gaidāmas 
gan iemīļotu mūziķu uzstāšanās, 
gan dažādi tematiski tirgi. Tie 
pulcēs tirgotājus un amatniekus, 
aicinot ikvienu iepazīt, izgaršot un 
izzināt novada iedzīvotāju un viesu 

veikumu.
Neierastās pilsētas vietās būs 

baudāmi uzvedumi un meistarkla-
ses, bet mākslas gardēžus priecēs 
izstādes un priekšnesumi. Savukārt 
bērnus un jauniešus uz radošām 
nodarbēm gaidīs aktīvās atpūtas 
zonas.

Atzīmējot vecpilsētas iekļauša-
nu UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstā, iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem būs iespēja izstaigāt un 
iepazīt vecpilsētu, pievēršot uz-
manību tās unikālajām detaļām, 
un uzzināt vēl nedzirdētus stāstus.

Ilze Meirupska

Atklās vecpilsētas dārzu sezonu
10. maijā aicinām visus dārzu un mūzikas cienītājus uz vecpilsētas dārzu sezonas atklāšanu Baznīcas 
ielā 30, Kuldīgā.

Pasākuma programmā:
14.00 – sezonu ieskandinās franču jaunā džeza grupa “Smoking Mouse”, prezentējot savu jaunāko albumu “Terracotta”. 
Mūziķi Antonijs Kaijē (eifonijs, flīģelītis) un Kristofs Žirārs (akordeons) aicinās klausītājus aizraujošā mūzikas ceļojumā.
14.40 – tiks atklāts tematiskais dārzu maršruts “Ceļojums cauri laikiem un dārziem”.
14.00 līdz 16.00 – radošā darbnīca un konsultācijas gan lieliem, gan maziem dārzu entuziastiem.
14.00 līdz 16.00 – stādu tirdziņš, kurā būs iespēja iegādāties dažādus augus savam dārzam.

Pasākums notiek ar Francijas institūta Latvijā un Kuldīgas novada pašvaldības atbalstu. Ieeja bez maksas. 
Nāc un ieskandini pavasari vecpilsētas dārzos! 

Ilze Zariņa, restaurācijas nodaļa vadītāja

Skrundas kultūras namā 
notiks vokālistu konkurss 

“Skrundas balss”
2025. gada 19. aprīlī plkst. 12.00 Skrundas kultūras 
namā notiks vokālistu konkurss “Skrundas balss”. 
Tajā aicināti piedalīties dziedātāji, solisti no Kuldī-
gas un citiem novadiem bez vecuma ierobežojuma.

Konkursa mērķis ir veicināt Skrundas apkārtnes un 
Kuldīgas novada bērnu, jauniešu un pieaugušo muzikālo 
spēju attīstību un prasmi uzstāties.

Konkursa dalībnieki:
• I vecuma grupa – līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot)
• II vecuma grupa – no 7 līdz 10 gadiem (ieskaitot)
• III vecuma grupa – no 11 līdz 15 gadiem (ieskaitot)
• IV vecuma grupa – 16+
Dalība konkursā novada dziedātājiem bez maksas, pārējiem – 15 EUR. 

Pieteikties līdz 14. aprīlim. Pieteikuma anketa: https://ej.uz/skrundasbalss.  
Tālrunis informācijai: 20284888.

Anna Kožarenoka

Marts sporta pasākumiem 
bagāts

Alberta Kārļa Leimaņa piemiņas kausa 4X200 m stafetes 1. un 2. vietas ieguvēji (1. vietā Kuldīgas 
vīriešu komanda (Kārlis Rūķis, Jānis Rūķis, Maksimilians Brazovskis, Matiass Duburs), 2. vietā 
Kuldīgas 2. komanda (Marts Roberts, Erlends Freibergs, Deivids Pūris, Olivers Reboks)).

Vecpilsētas svētkus svinēs 
18. un 19. jūlijā

10. maijā visi ceļi ved uz 
Kuldīgu! Padures pagasta 
“Struņķukrogā” (~12 km no 
Kuldīgas Ventspils virzienā) 
no plkst. 10.00 līdz 17.00 
vairāk nekā 100 meža nozares 
uzņēmumu un organizāciju 
aicina ģimenes ar bērniem un 
visus interesentus uz meža 
nozares lielāko izglītojošo 
pasākumu Latvijā “Meža ABC”. 
Ieeja pasākumā bez maksas. 

Pirmais “Meža ABC” notika 
2005. gadā, un šogad ir 20 gadi kopš 
šī kustība sākās Kuldīgas novadā.  
No “Meža ABC” pasākuma idejas 
izveidojušies vairāki pasākumi 
Latvijā – “Nāc līdzi, ejam mežā!” 
Priekuļos (Vidzeme), Latvijas meža 
dienas Tērvetē un “Mežs ienāk 
Jelgavā” (Zemgale), “Zaļā klase” 
Sarkaņkalnā (Latgale). 2023. gadā 
pasākumu “Meža ABC” apmeklēja 
vairāk nekā 9 tūkstoši skolēnu no 
visas Latvijas.  Šo gadu laikā “Meža 
ABC” apmeklējuši vairāk nekā       
60 000 apmeklētāju.  

Pasākums notiks arī 9. maijā, 
tad norises mežā iepazīs tikai skolu 
klases. Skolu interese ir ļoti liela. 
Dalībai pasākumā pieteicās 262 kla-
ses ar vairāk nekā 5000 skolēniem. 
Vistālāk uz “Meža ABC” brauks 
klase no Valkas. Visvairāk klašu 
piedalīsies no Kuldīgas novada. Būs 
klases arī no Aizkraukles, Rīgas, 

Bauskas, Ogres, Jelgavas, Dobeles, 
Tukuma un visiem Kurzemes nova-
diem un pilsētām. 

10. maijā “Meža ABC” pasākumā 
gaidīsim ģimenes, bērnus un visus 
interesentus, lai stāstītu, rādītu un 
ļautu pašiem piedzīvot lielo, zaļo 
meža dzīvību. Būvēsim pūču mājas, 
staigāsim pa koku galotnēm, celsim 
tiltus, stādīsim kokus, spēlēsim 
meža teātri, izmēģināsim lielo meža 
tehniku, ļausim iepazīt, pasmaržot, 
pagaršot, sajust, ieraudzīt un saprast 
norises mežā  64 aizraujošās meža 
pieturās. Pasākumā darbosies meža 
nozares profesionāļi, un tā ir lieliska 
iespēja uzzināt sev interesējošus 
jautājumus. Īpaši padomāts par 
daudzām interesantām aktivitātēm 
bērniem, kas viņus gan iepazīstinās 
ar mežu, gan palīdzēs izprast dabā 
notiekošos procesus un to, kā norit 
darbi mežā.  Šogad pasākuma moto 
“Mežs gudrai un attīstītai Latvijai”.

“Meža ABC” ir pasākums lie-
liem un maziem, iesācējiem un 
pieredzes bagātiem – visiem, kuri 
mīl dabu. Visiem, kuri vēlas ie-
pazīt, pasmaržot, pagaršot, sajust, 
ieraudzīt un saprast norises mežā. 
Uzdāvini bērniem laimīgāko dienu 
mūžā!  Brauciet uz “Meža ABC”! Kā 
teica kāda skolniece: “Tas ir superīgs 
pasākums! Te viss notiek pa īstam!” 

Sigita Vaivade, 
“Meža ABC” projekta vadītāja

Aicinām ikvienu uz Eiropas dienas svinībām Kuldīgā! 9. maijā no plkst. 16.00 līdz 18.00 pie Kuldīgas 
Galvenās bibliotēkas (1905. gada ielā 6) notiks pavasarīga kopā sanākšana – pikniks, sarunas, mūzika 
un aizraujošas radošās aktivitātes. Svētku laikā tiks atklāts arī “Liepāja 2027” Eiropas kultūras 
galvaspilsētas soliņš, kā arī norisināsies Kuldīgas novada “Liepāja 2027” buru salidojums.

Buras – simbols piederībai Eiropai
Kopš pagājušā gada turpinās “Lie-

pāja 2027” Eiropas dienas akcija, un 
arī šogad ir izgatavotas 100 unikālas 
buras, kas simbolizē Liepājas, Dien-
vidkurzemes un Kuldīgas novada 
kopīgo ceļu uz Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas gadu. Ikviens – ģimenes, 
draugi, izglītības iestādes un vietējās 
organizācijas – tiek aicināts saņemt 

savu buru Kuldīgas Galvenajā bib-
liotēkā un pievienot tai savu radošo 
pieskārienu. Apgleznojiet, apšujiet 
vai izrotājiet savu buru un izrādiet 
savu piederību Eiropai! Līdz 8. mai-
jam varat atnest jau tapušās buras, 
lai tās varētu izstādīt Eiropas dienā, 
piedaloties Kuldīgas novada buru 
salidojumā. Pēc pasākuma tās atkal 
būs iespējams saņemt atpakaļ. 

Pasākumu organizē “Europe 
Direct Kuldīga” sadarbībā ar Kul-
dīgas novada pašvaldību, Kuldīgas 
Galveno bibliotēku un nodibinājumu 
“Liepāja 2027”.

Ja laikapstākļi būs nelabvēlīgi, 
svētki norisināsies Mākslas namā.

Dace Reinkopa 

Visi novada pasākumi vienkopus
Kuldīgas novadam ir izveidots savs vienots pasākumu kalendārs internetā kalendars.kuldigasnovads.lv, 

kurā var sekot līdzi aktuālākajai informācijai par pasākumiem novadā. Tajā apkopota plaša informācija 
par norisēm gan Skrundas un Kuldīgas pilsētās, gan novada pagastos. Ielūkojies kalendārā un ieplāno, kā 
Kuldīgas novadā pavadīt nedēļas nogali vai darbdienu vakarus!

Ja esi pasākuma organizators un vēlies pievienot savu notikumu Kuldīgas novada kalendāram, aicinām 
sūtīt informāciju uz www@kuldiga.lv.

Ilze Grīnfelde

“Meža ABC” - bērniem 
laimīgākā diena mūžā

Eiropas dienas dārza svētki Kuldīgā: 
pikniks, mūzika un radošās aktivitātes



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

2025. gada 9. aprīlis Novada Vēstis

 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

KULTŪRA / SPORTS

 IZSTĀDES

Biļešu cenas uz kino seansiem:   Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un 
svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties skaidrā naudā un ar bankas norēķinu 
kartēm,  biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā. Uz laiku atsākta  
vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetēm uz  rezervētām vietām jābūt izpirktām vismaz 10 
min. līdz seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242. 
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa 
sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa.  Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas 
un dzērienus (izņemot ūdeni)!  Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu 
stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv.

SPORTA PASĀKUMI

C. 10. IV 16.20 TELMAS IDEĀLĀ DZIMENĪTE
2025 Animācijas filma,  
ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 1’11, U

T. 9. IV 17.30 DOGMENS
2025, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’34, 7+

C.
Sv.
T.
C.
S.
Sv.
T.

10. IV
13.
16.
17.
19.
27.
30.

17.50
15.40
17.30
16.10
18.10
16.00
17.50

MINECRAFT FILMA
2025, Asa sižeta  piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 1’41,  U

C. 17. IV 20.10 STRAUME
2024 Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’24,  7+

T.
C.
O.

16. IV
24.
29.

19.40
20.00
17.40

MODILJĀNI. TRĪS DIENAS UZ 
NEPRĀTA SPĀRNIEM
2024, Komēdija, drāma,
biogrāfiska filma 
Ilgums 1’50, 16+

C.
Sv.
O.

10.IV
13.
22.

19.50
17.50
19.30

GADALAIKI. VERMIĻJO
2024, Drāma, vēsturiska filma 
Ilgums 2’07, 16+

Sv.
O.
C.
S.
C.

13.IV
15.
17.
19.
24.

13.30
17.30
18.10
14.00
16.10

ĶĒNIŅU ĶĒNIŅŠ
2025, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’40, 7+

O.
Sv.
O.
T.

15.IV
27.
29.
30.

19.40
18.10
19.50
19.50

PĀRGULĒT, APPRECĒTIES, 
NOGALINĀT
2024, Komēdija, mistika, roman-
tiska filma, trilleris 
Ilgums 1’37, 16+

S.
O.
C.
Sv.
T.

19.IV
22.
24.
27.
30.

16.10
17.30
18.10
14.00
16.00

KAJARA
2025, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’30, U

ALSUNGĀ                                                              
9. aprīlī no 9.00 līdz 12.00 kultūras namā – 
donoru diena.
No 19. līdz 21. aprīlim Alsungas pilī – audio-
vizuāla izstāde “Savādā pasaule”. Paredzētas 
vairākas izrādes. Katrā izrādē varēs piedalīties 
līdz 15 skatītāji. Izrāde būs emocionāls ceļojums 
pa pils telpām. Izrāžu laiki vēl tiks precizēti. 
Aicinām sekot līdzi informācijai mājas lapā 
www.kuldigasnovads.lv.  
26. aprīlī kultūras namā – novusa sacensības. 
Aprīlī un maijā Amatu mājā – Latgales cimdu izstāde.
10. maijā kultūras namā – Mātes dienai veltīts Al-
sungas Mākslu pamatskolas audzēkņu koncerts. 
18. maijā kultūras namā – novusa sacensības. 
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – suitu 
tirgus.
ĒDOLĒ                                                                   
13. aprīlī 10.00 kultūras namā – zoles turnīra 
noslēgums.
16. maijā 22.00 kultūras namā – pavasara balle. 
Par labu garastāvokli gādās mūziķis Māris Blāze. 
Biļetes iepriekšpārdošanā – 10 EUR, pasākuma 
dienā – 15 EUR. 
Aprīlī un maijā bibliotēkā – Inutas Dzērves 
gleznu izstāde.
Katru otrdienu 15.00  bibliotēkā – rokdarbu 
pulciņa nodarbības ar Lieni Šalkovsku.
GUDENIEKOS                                                        
22. aprīlī 14.00 Basu bibliotēkā – “Dārza darbi 
pavasarī: idejas, padomi, ieteikumi un pieredze”.
ĪVANDĒ                                                                     
16. aprīlī 14.00 bibliotēkā – nodarbība “Vai esi 
drošs digitālajā vidē?” Nāc un uzlabo savas 
digitālās prasmes e-vidē!
No 6. līdz 30. maijam bibliotēkā – Rasmas 
Rasmanes gleznu izstāde.
8. maijā bibliotēkas izbraukums pie lasītājiem 
mājās. Pakalpojumu var pieteikt bibliotekārei 
pa tālr. 26470633.
Katru otrdienu 17.30 pagasta pārvaldes telpās 
notiek vokālā ansambļa “Stīgas” mēģinājumi. 
Aicināti arī jauni dalībnieki. 
KABILĒ                                                                     
Aprīlī un maijā bibliotēkā – Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolas 1. un 3. klases skolēnu 
zīmējumu izstāde.
23. aprīlī 16.00 bibliotēkā – tikšanās ar grāmatas 
“Laimes putekļi” autori, juristi un dzīves iedves-
motāju Ievu Branti.
KURMĀLĒ                                                                 
10. maijā 15.00 Ēvalda Valtera piemiņas istabā – 
Mātes dienai veltīts koncerts “Šai pasaulei viens 
riņķis, tas ir mūžīgs, lai ko jūs meklētu, jūs atradīsiet 
māti.” Ieeja pasākumā par ziedojumiem. Tie tiks 
novirzīti Ukrainas bērnu atbalstam.
LAIDOS                                                                
20. aprīlī 12.00 pie “Bitītes” – Liepājas ceļojošais 
leļļu teātris. Lietus gadījumā pasākums notiks 
Laidu muižas pasākumu zālē. 
20. aprīlī 16.00 Laidu muižas pasākumu zālē – 

Aizputes teātris ar Monikas Zīles lugu “Laulības 
treniņu aģentūra”. 
25. aprīlī 19.00 – vokālo ansambļu sadziedāša-
nās koncerts “Sanāciet, sadziediet!”
NĪKRĀCĒ                                                                               
11. aprīlī 20.00 atpūtas centrā – nakts novusa 
sacensības. Pieteikšanās elektroniski līdz 
9. aprīlim. Sacensībās atļauts startēt 2009. gadā 
dzimušiem un vecākiem. Sīkāka informācija pa 
tālr. 26665663 (Ilona Rītiņa). 
12. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – meistarklase 
kopā ar Jeļenu Egliņu “Lielformāta narcise”. 
Dalības maksa 35 EUR. 
14. aprīlī bibliotēkā – lasītāju kluba tikšanās.
26. aprīlī Nīkrāces pamatskolas teritorijā – Lielā 
talka. Aicinām ikvienu pagasta iedzīvotāju iesais-
tīties, lai kopīgi padarītu mūsu pagastu, novadu 
un valsti tīrāku un zaļāku.
Aprīlī bibliotēkā – interesentu veidota izstāde 
“Nauda dažādos laikos un valstīs”.
10. maijā atpūtas centrā – Mātes dienai veltīts 
pasākums. 
PADURĒ                                                                  
12. aprīlī 18.00 Deksnes pasākumu zālē – pa-
gasta sieviešu vokāli instrumentālā ansambļa 
“Harmonija” jubilejas koncerts. Plkst. 20.00 
dalībnieku sadziedāšanās. Plkst. 21.00 balle 
kopā ar DJ. Ieeja ballē 5 EUR. 
PELČOS                                                                  
Līdz 11. aprīlim bibliotēkā – literatūras izstāde 
“Mostas daba – mostas cilvēks”.
17. aprīlī 13.00 pagasta pārvaldē – senioru 
pasākums.
11. maijā Pelču pilī – Mātes dienai veltīts pa-
sākums. Ciemos Raņķu amatierteātris ar izrādi 
“Puķainais peldkostīms”.
RAŅĶOS                                                                   
Aprīlī bibliotēkā – Dainas Girvaites fotogrāfiju 
izstāde “Mani putni” un literārā izstāde “Putni”.
Aprīlī bibliotēkā – “Digitālā nedēļa 2025”. Pieteik-
šanās konsultācijām “Ceļā uz e-pakalpojumiem” 
(3td, pašvaldības e-pakalpojumi, e-katalogu 
izmantošana, e-pakalpojumi).
11. maijā 10.00 ābeļdārzā pie pagasta pārval-
des – pavasara tirgus. Tirgotāji aicināti pieteikties 
pa tālr. 29359243. 
RENDĀ                                                                      
10. aprīlī 15.00 bibliotēkā – tikšanās ar rakstnieci 
Ingunu Dimanti.
Aprīlī bibliotēkā – Mairas Rībenas gleznu izstāde 
“Pavasari gaidot”.
11. maijā 10.00 pie pagasta pārvaldes – pava-
sara tirgus. 
31. maijā 12.00 kultūras namā – Starptautiskās bēr-
nu aizsardzības dienas pasākums “Balonu ballīte”. 
RUDBĀRŽOS                                        
Aprīlī bibliotēkā – foto izstāde “Pagātnes at-
spulgi”. Rudbārži fotogrāfijās līdz 1940. gadam.
RUMBAS PAGASTĀ                                             
14. aprīlī 14.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.

16. aprīlī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. 
Pieteikšanās līdz 8. aprīlim pa tālr. 20251385. 
29. aprīlī 9.30 Mežvaldē – radošā darbnīca. 
Dalību pieteikt līdz 28. aprīlim pa tālr. 20251385. 
Vairāk info www.rumbaspagasts.lv. 
29. aprīlī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca. Dalību pieteikt 
līdz 28. aprīlim pa tālr. 20251385. Vairāk info 
www.rumbaspagasts.lv. 
SKRUNDAS PAGASTĀ                                          
Aprīlī Antuļu bibliotēkā – izstāde ”No dzejas līdz 
dziesmai”. Ieskats Raimonda Paula radošajā 
sadarbībā ar dzejniekiem. Apskatāmas gan 
dzejas grāmatas, gan skaņu plates ar Maestro 
komponēto mūziku.
12. aprīlī 15.00 Jaunmuižas skolas zālē – 
“Dziesmu duelis Jaunmuižā”. Kurš būs labākais 
dziesmu pazinējs? Dziesmu minēšanā sacen-
tīsies Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta 
pārvaldes darbinieki pret Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas bibliotekāriem.
SNĒPELĒ                                                                
25. aprīlī 20.00 kultūras namā – amatierteātra 
“Citas sejas” pirmizrāde H. Paukša lugai “Vai 
mana cūka pie jums nav bijusi?” Plkst. 22.00 
balle kopā ar Jāni Kalniņu (grupa “Roja”).
Aprīlī bibliotēkā – Inutas Dzērves gleznu izstāde.
TURLAVĀ                                                                 
17. aprīlī 12.00 bibliotēkā – tikšanās ar biologu 
un dabas pētnieku Ilmāru Tīrmani. Iepriekš 
pieteikties pa tālr. 25474017.
No 24. līdz 27. aprīlim bibliotēkā – gadskārtējā 
akcija “Iesaku izlasīt!” Atzīmē savu mīļgrāmatu 
ar īpašu uzlīmi – sirsniņu. 
26. aprīlī 22.00 Dižgaiļu parka estrādē – “Nakts 
atrakcijas”. Āķīgi uzdevumi komandām. 
Līdz 27. aprīlim bibliotēkā aicinām kopā veidot 
fotogaleriju “Lasīšanas paradumi”. Foto ar atzīmi 
par autoru sūtīt e-pastā turlava.biblioteka@
kuldiga.lv. 
Aprīlī bibliotēkā – mākslinieces Inutas Dzērves 
gleznu izstāde “Jūra”.
Maijā bibliotēkā – Kuldīgas kultūras centra rokdar-
bu kopas “Čaupe” darbu izstāde “Spilveni”, Aivitas 
Gucanes-Zeltītes ziedu kompozīciju izstāde.
VĀRMĒ                                                                   
13. aprīlī 17.00 pamatskolas zālē – Vārmes 
amatierteātra “Es un Tu”  izrāde “Igauņu bēres”. 
19. aprīlī 15.00 pamatskolas zālē – Raņķu ama-
tierteātra izrāde “Puķains peldkostīms”. 
1. maijā 10.00 – Velodienas izbraukums. Tikša-
nās pie Vārmes bērza. 
1. maijā 17.00 pamatskolas zālē – erudīcijas spēle 
“Zini vai mini”. Komandā no 3 līdz 5 dalībniekiem. 
Pieteikties līdz 28. aprīlim pa tālr. 28777917 vai 
e-pastā editekrasnopa@gmail.com.
17. maijā 18.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā – 
“Baznīcu nakts” pasākums “Vai tu tam tici?”

KULDĪGĀ
 10. aprīlī 16.00 atvērtā krājuma ekspozīci-
jā – muzeja priekšmetu restauratores Megijas 
Miķelsones lekcija “Kas ir restaurācija?”
 11. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Aija Andrejeva un 
Jānis Aišpurs “12 stāsti pavasara vakaram”. Biļetes 
“Biļešu paradīze” un KKC kasē no 20 līdz 30 EUR.
 23. aprīlī 16.00 atvērtā krājuma ekspozīci-
jā – muzeja krājuma glabātājas, vēsturnieces 
Mg. hist. Diānas Miķelsones lekcija “Zirgu sports 
Latvijā starpkaru periodā”.
 23. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Latvijas komē-
dijas balva “Grābeklis”. Biļetes “BezRindas” kasē 
no 20 līdz 25 EUR. 
 26. aprīlī 11.00 Kuldīgas pilsētas dārzā – pa-
vasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā”. 
 28. aprīlī 19.00 Kuldīgas kultūras centrā – 
koncerts “Trīs citi tenori”. Biļetes “Biļešu paradī-
ze” kasē 15 EUR, skolēniem, studentiem 20 % 

atlaide. Novadnieka biļete līdz 23. aprīlim tikai 
KKC kasē 10 EUR
 3. maijā 18.00 kultūras centrā – grupas “Auto-
buss debesīs” 25 gadu jubilejas koncerts “Sitiet 
bungas, mani mīļie”. Biļetes “Biļešu paradīze” 
kasē no 18 līdz 30 EUR. 
 9. maijā 18.30 Kuldīgas kultūras centrā – 
prāta spēļu cikla “Intelekta kabarē” pavasara 
spēle “Pavasaris, Latvija un ES”. 
 10. maijā 15.00 Kuldīgas kultūras centrā – Se-
nioru sadziedāšanās koncerts “Lai sasaucamies, 
lai dziedam!” Biļetes cena 5 EUR. 

SKRUNDĀ
 17. aprīlī pilsētas bibliotēkā – virtuālā viktorīna 
“Zini vai mini kopā ar ģimeni”. Šajā dienā sekojiet 
līdzi norādēm bibliotēkas feisbuka lapā.
 19. aprīlī 12.00 kultūras namā – vokālistu 
konkurss “Skrundas balss 2025”. Pieteikšanās 

līdz 14. aprīlim. Nolikums Skrundas mājas lapā. 
 26. aprīlī kultūras namā – bērnu deju kolektīva 
“Jautrais dancis” 30 gadu jubilejas koncerts. 
Dejā vienosies gan šī brīža mazie dejotāji, gan 
pieaugušie, kuri kādreiz dejojuši šajā kolektīvā.
 27. aprīlī 11.00 pamatskolas sporta zālē – 
“Skrundas kauss” galda tenisā.
 30. aprīlī 14.00 pilsētas bibliotēkā – bibliotē-
kas draugu klubiņa tikšanās.
 Aprīlī pilsētas bibliotēkā – Solvitas Čepures 
darbu personālizstāde: Lielvārdes jostas, gal-
dauti, prievītes un grāmatzīmes.
 3. maijā 10.00 estrādes teritorijā – Pilskalna 
skrējiens. Reģistrēšanās sacensībām no 10.00. 
Sacensību sākums 10.30. 
 No 16. līdz 17. maijam – “Skrundas svētki 
2025”. 
  Pilsētas bibliotēkā trešdienu rīti senioru 
e-prasmju apguvei – “Viss ir iespējams!”

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts no otrdienas līdz svētdienai 10.00 – 18.00, pirmdie-
nās – slēgts). Apmeklētāji grupās var pieteikties ārpus norādītajām darba dienām, iepriekš piesakot 
savu apmeklējumu pa tālr. 22015462) līdz 28. aprīlim skatāma Lauras Vilertes fotoizstāde, kas dod 
iespēju aplūkot unikālas lielformāta fotogrāfijas, uzzināt vairāk par “camera obscura” un ieiet telpas 
lieluma fotokamerā. 
Līdz 26. maijam – Ilonas Jahimovičas vēsturisko spoguļu kolekcijas izstāde “Otrā pusē”, kurā aplūkojami 
vēsturiski miniatūrie spoguļi, kā arī porcelāna figūriņas, pastkartes, žurnāli, litogrāfijas un grafikas ar 
dāmas un spoguļa atveidiem. 
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00-
18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts) pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja krājumā”. 
Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 2800 priekšmeti, kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi no pirmo cilvēku 
ienākšanas šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, 
piektdien 12.00-18.00, sestdienās un svētdienās 12.00-16.00) līdz 14. aprīlim skatāma biedrības 
“Latvijas Mākslinieku savienība” izstāde “Ieskats LMS kolekcijā”. Līdz 25. maijam – Latvijas Mākslas 
akadēmijas keramikas katedras  izstāde “Gadsimta nospiedumi”. 
 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612, e-pasts: juta.
ozolina@kuldigasnovads.lv.) skatāma izstāde “Dokumentētā sir/realitāte”. Līdz 30. jūnijam – māks-
linieku Ievas Putniņas un Ginta Rudzīša izstāde “Bezdomu puķes”. Izstāžu apskatei nepieciešams 
iepriekš pieteikties. 
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums darba dienās 
līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 29334403) industriālā 
mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, mākslā un 
ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-16.00) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.

 Līdz 12. aprīlim bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ekrānos – Laidu pagasta bibliotēkas virtuālā 
izstāde “Gaisma visam mūžam”.
 9. aprīlī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “EBSCO 
nodarbība – Lieldienas”.
 11. aprīlī plkst. 16.00 Mākslas nama 1. stāvā – 
tikšanās ar dzejnieku un rakstnieku Guntaru Raču.
 No 18. līdz 21. aprīlim “Rezidence Kafe Ven-
ta” – Pop.ART TIRGUS.
 No 14. līdz 30. aprīlim bibliotēkas 1. un 
2. stāva ekrānos – virtuālā izstāde “Nīkrāces 
pamatskola”.
  15. aprīlī 10.30 bibliotēkas 3. stāvā – 
bērniem tikšanās ar ornitologu un rakstnieku 
Viesturu Ķerus. VKKF projekts “Rakstnieks. 

Literatūra. Lasītājs”.
 23. aprīlī 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Google 
Keep un Tasks”.
 23. aprīlī 15.00 Mākslas nama 3. stāvā – 
atmiņu pēcpusdiena “Lasīšana Kuldīgā. Mana 
grāmata”.
  24. aprīlī – metodiskā diena. Bibliotēka 
apmeklētājiem slēgta.
 24. aprīlī 13.00 Mākslas nama 1. stāvā – tik-
šanās ar LNB informācijas pakalpojumu attīstības 
vadītāju Gintu Zalcmani. Tēma “Medijpratība. Kā at-
pazīt viltus ziņas, propagandu un dezinformāciju?”
 24. aprīlī 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”.
 25. aprīlī 10.30 Mākslas nama 3. stāvā – ska-

ļās lasīšanas Kuldīgas novada reģionālais fināls.
 25. aprīlī 17.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar dramaturgu, publicistu un rakstnieku Nilu 
Saksu Konstantinovu.
 29. aprīlī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju 
kluba tikšanās.
 Aprīlī bibliotēkas 2. stāvā – Ingas Pūces 
gleznu izstāde.
 Aprīlī bibliotēkas 2. stāvā – novadpētniecības 
izstāde “Krāsu pasaule uz grāmatu vākiem”.
 No 3. līdz 17. maijam bibliotēkas 1. un 2. stā-
va ekrānos – virtuālā izstāde “Valsts Padures 
divgadīgā lauksaimniecības skola”.
 7. maijā 15.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
digitālo prasmju pilnveides nodarbība “Vai tev 
jau ir E-paraksts?”

 10. aprīlī 11.00 KNSS šaha klubā – Kurzemes novada skolu olimpiādes fināls šahā. 
 No 12. līdz 13. aprīlim 10.00 KNSS hallē – Latvijas komandu čempionāts galda tenisā. 
 23. aprīlī plkst.17.30 Krauļu priedēs – 37. skriešanas seriāls “Kuldīgas apļi 2025”. Sacensību 
organizators Arvīds Šefanovskis. 
 25. aprīlī 10.00 Kuldīgā – Latvijas Olimpiskā diena. Kuldīgas novada skolēnu olimpiāde pavasara 
krosā. 
 26. aprīlī 9.00 Alsungas kultūras namā – Kuldīgas novada atklātais dubultspēļu čempionāts novusā 
jauktiem pāriem. 
 29. aprīlī 10.00 Kuldīgā – novada skolēnu olimpiāde pavasara krosā. 


